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m u nes apylinkėj užvertė aE 
menimis siaurojo geležinkeliu- 
ko bėgius, Garvežys, mašinisto 
Eigmano valdomas, del to nušo 
ko nuo bėgių. Bekeliant gar-

šaudyti ir peršovė mašinistui 
Eigmanui ausį. Eina tyrinėji­
mas.
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TUVA, AR RENGIASI JĄ 
PULTI.

JIS SAKOMA IŠVAŽIAVĘS I DRUSKININ­
KUS GYDYTIS, BET GYDYSIS TIK KE­
LETĄ DIENŲ

Lenkija Nori Kelio Upėmis, Kuris Rištų Baltiją 
Su Juodosioms Marioms

VARŠAVA, Liepos 1 d. — Gandai, kad Pilsudskis 
nesveikuoju, pasitvirtino. Jis ištiesų yra sanatorijoje 
Druskininkuose, Lietuvoje, kur ilsisi ir bando išsigydyti 
nuo nervų ligos ir nervų susmukimo. Priešai net pasako­
ja, kad jam protas maišosi.

Bet kiti nužvelgia, kad Pilsudskis netiek serga, kiek 
ruošiasi ar susitarti su lietuviais, ar priruošti lenkų armi­
ją pulti Lietuvą. Druskininkai yra ant pat rubežiaus su 
Lietuva ir labai patogi vieta pasitarimams ir konferen­
cijoms. Pilsudskis išvažiuodamas pareiškė, kad gydysis 
tik trejetą dienų. Tad jo liga nėra taip pavojinga.

Dalykai paaiškės bėgy kelių dienų. Pilsudskis, jei iš­
tiesų neserga, nėra abejonės ruošiasi prie kokių nors žy­
gių išgaiti lenkams kelią į Baltijos jurą per Klaipėdą. Jis 
tą kelią norįs gauti ar geruoju ar piktuoju.

VARŽA V A, Liepos 1 d. — Tam tikra komisija inži­
nierių, po globa Tautų Sąjungos, atvyko Lenkijon stu­
dijuoti budus padalyti kelią Lenkijos upėmis nuo Balti­
jos jurų ir Juodųjų marių. Lenkai tiki, kad anglai duotų 
pinigų kasimui kanalų ir tokio kelio įtaisymui, nes lenkai 
tada galėtų savo Silezijos anglis vežti į pietus^# ne į šiau­
rę, kur turi konkuruoti su Anglijos anglimis. Tam planui 
butų reikalingas Nemunas, kuris yra su tarp taurintas 
Tautų Sąjungos.

WASHINGTON, Liepos 1 d. — Republikonų partijos 
vadai dikčiai nulindo, išgirdę, kad North Dakotoje no­
minacijas į Senatą laimėjo Nye, kuris yra priešas Coo­
lidge, nors priklauso prie republikonų partijos. Nye yra 
radikalas republikonas. Nelabai senai Coolidge draugas 
pralaimėjo rinkimus Iowa valstijoje, kur tapo išrinktas 
Brookhart. Iš to spėjama, kad vakarinės farmerių valsty- 
-bės, kurio& no rmaliu laiku yraregul ia riška i -republikonų 
rankose, dabar pradeda kairėti.

Italijos Laikraščiai 
Be Žinių

Roma. Naujas fašistų įstaty­
mas, kuris sumažina visus laik­
raščius iki 6 puslapių, padarė 
tai, kad visi laikraščiai dabar 
veik nededa žinių iš užsienio. 
Pasitenkinama tik įdėjimu fa­
šistų partijos įsakymų, jos at­
liekamų darbų ir tam panašiai. 
Iš laikraščių pranyko sportas, 
menas, literatūra ir panašus da 
lykai. Jie bus gvildenami tik 
specialiuose žurnaluose.

Bravorų Gaudavo 
Namukus

pa-

I
I *

rbo u-New York Kelių 
nijų vadai su pritari 
jistų, nupirko seną Miller 
kompaniją, kuri specializa­
vosi skolinime pinigų ant 
morgičių. Darbo unijos, ma­
tydamos, kad joms sekasi su 
bankais, nutarė eiti į nuosa­
vybių biznį.

i uni-
Hackensaek, N. J. Valdi­

ninkas Scuitto tapo pasodin 
tas kalėjiman už tai, kad iš­
gėrė konfiskuotą iš trijų 
butlegerių snapsą, kurį jis 
iš jų buvo atėmęs.

DRAMOS 
MYLĖTOJAMS!

“Vienybės*9 Knygynas 
parsitraukė šįmet Vilniuje 
tik ką išleistą Rapolo Mac­
kevičiaus dramą —

ŠULAUKE
Tai yra 5 veiksmų drama 
iš baudžiavos laikų Lietu­
voje. Kuomet ji buvo spau 
sdinama, Vilniaus lietuvių 
dienrašty, tai lenkų val­
džia laikraštį pabaudė už 
ją. Kaina su prisiuntimu

50 Centų

♦

“Vienybė” 
193 Grand St. 

Brooklyn, N. Y.

»

New York. Kad išvežus vi 
sus norinčius svetur praleis­
ti ketvirtą liepos, vietos gelž 
keliai paleido 700 ekstra 
traukiniu iš New Yorko. 

6*

New York. Iš Washingto- 
no atvyko prohibicijos gene­
rolas, kuris čia pradės di­
džiausi valymo vajų, kokio 
New Yorkas dar nematė. 
Norima išnaikinti visus deg­
tinės šaltinius.

Budapest Vengrijos kai­
miečiai kaltina radio už di­
delius lietus, kurie čia pri- 
tvindė upes ir laukus. Jie 
reikalauja išnaikinti visas 
radio stotis Vengrijoj.

Roma. Fašistai, pailginda­
mi darbo dieną, tikisi nupi­
ginti Italijos prekes, kad ga­
lima butų jas eksportuoti 
pasaulio rinkoms.

Rokiškis. (“V-bės” kor.) — 
Davatkos prieš rinkimus šau­
kė: jeigu kairieji paims viršų, 
tai žmonėms reikės pagalvės 
mokėti ir už gyvulius. Birželio 
2 d. atsibuvo arklių registraci­
ja, žmonės apsigando. Matai, sa 
ko, teisybė — vos spėjo kai 
rieji laimėti, jau ir arklius su­
rašinėja. Kaimuose žmonės la­
ba: tamsus, tai visados ką val­
džia sumano daryti, reikėtų kai 
miečiams pranešti, tuomet ne­
būtų tokių kvailų gandų. Ark­
lius mobilizuoja kariumenėn.

P. Kriukelis.

Washington. Amer, val­
džia turi dabar ant rankų 
$377,767,816, kurie sudaro 
perviršį ir nėra niekam pa­
skirti. Jie bus suvartoti sko­
lų gesinimui.

Rokiškis. ("V-bės” kor.) — 
Šioje apylinkėje žemkenčiai ja­
vai blogi, del vėlyvo pasisėji- 
mo. Vasariniai javai nugelto­
navo nuo sausumo. Vietomis 
jau ketvirta savaitė kaip lie­
taus nėra. P. Kriukelis.

larusijoje, vėl iškilo senas gu­
dų lietuvių klausimas būtent 
Vilniaus klausimas, šį klausi­
mą pakėlė II Tautinis gudų pa­
sitarimas: del Vilniaus klausi­
mo atsiliepė ir Vilniaus ir Kau 
jio gudų spauda. Praėjusiame 
gi numery mes perspausdino­
me vedamąjį straipsnį iš "So- 
vietskaja Bielarus,” užvardin­
tą "Vilniaus klausimas.” Strai­
psnis yra įdomus tuo, kad Vil­
niaus klausimą spręsti jis pave 
da Vilniaus gudų darbo masėm.

Vilniaus klausimas labai su­
dėtinas ir degantis klausimas. 
Iš pirmo žvilgsnio šis klausi­
mas turėtų būti išrištas papra­
stu gudų ir lietuviu tautos su­
sitarimu. Kiti gi kaimynai, ro­
dos neturėtų į tą klausimą kiš­
tis. Bet čia kyla keletas “bet.” šioji publika šaukė Presides 
Pirma lietuvių pusė labai aš- tui valio, 
triai atsineša į patį kokių nors 
kalbų apie Vilniaus priklauso- . Kaunas.
mybę faktą. Lietuvių žvilgsniu p. Stulginskis 8-VI-13 
Vilniaus klausimas gali būti iš­
rištas tik vienoje plotmėje bu- 
;erit: "nepriklausoma Lietuva

Kaunas. — Prezidentas Pa­
gerbė žuvusius už tėvynės lais­
vę. Birželio 9 d. 13 vai. Res­
publikos Prezidentas d-ras K. 
Grinius ir Seimo prezidiumas* 
dalyvaujant Seimo atstovams, 
kariškai vyriausybei ir didelei
miniai žmonių, uždėjo vainikus ' 
ant paminklo žuvusiems. Po to 
Prezidentas priėmė kariumenės 
paradą. Skaitlingai susirinka-

Worcester, Mass. Vietos 
elektros kompanija tiek 
daug pelnų turi, kad spalio Varsa va. Lenkų valdžia
mėnesį nupigins elektrą per- pavelijo bankams priimti do 
pus. Pirkėjai gaus atgal a- 
pie $136,000.

Boston. Pradėta oro pas-

larius į taupymo sąskaitas 
ir mokėti uf juos 6-tą nuo­
šimtį. Trečdalis tokių pini-

tas tarp New Yorko ir Bo-j merikos bankuose, o kiti bus
_ ----- - vartojami ‘kreditavimui Lenstono. Pirma kelionė pavy-^----- -------- ------

ko laimingai. ki jos eksportų.

Švento Petro ir Povilo 
Diena Nelaiminga

Slapieji Išleido 
$800,000

pa- 
la-

Washington. Neapsileisdami 
(‘sausiesiems” priešininkai pro- 
hibicijos per 7 metus išleido

min. oficialiai at sis \eikLm su 
diplomatiniu korpusų ir kensv- 
Harimais svetimų .vaisų bių ai- ’

i4

Chicago. Grand Jury čia 
tyrė, kad tam tikra butlegerių 
korporacija duodavusi dykai gy 
venti namus tiems, kurie sutik­
davo prižiūrėti tuose namuose 
esančius munšainės bravorus. 
Namai būdavo duodami netur­
tingoms šeimynoms, Cicero, Chi 
cago Heights ir Stickney sekci­
jose. Jei nuomininkas atsisaky­
davo šnapsą virti, tai būdavo 
išmetamas iš namų. Lendlor- 
dai prižadėdavo ginti savo įna­
mius, jei jiems tektų patekti į 
policijos nagus.

Laukiama Geros
Prekybos Javais

Varšava. Dieną dangaus 
trono, šv. Petro, pasirodė 
bai nelaiminga lenkams, žuvo 
net 42 lenkai- Labiausia len-, $800,000 kovai _su sausaisiais, 
kus sukrėtė minos, padėtos vo-' šlapių organizacija dabar kas 
piečių dar didžiojo karo metu 
netoli miesto Kowal, Ukraino­
je. Per karo lauką ėjo pulkas 
lenkų kareivių ir kaip ten pasi- 
taikė, kad minos plyšo, n u neš­
damos pas Šv. Petrą 37 karei­
vius ir du oficieru, o 41 sužei­
dė.

Tą jpačią dieną Varšavoje tū­
las šoferis kone pervažiavo ofi- 
cierą Pavilkowski. Šis įpykęs 
šoko muštis, bet atėjo policija j 
ir abu nuvedė į stotį. Ten be- jenų imigrantams vykstantiems 
siaiškinant, oficieras išėmė re- į Braziliją apsigyventi Para ir

met surenka apie pusę milio- 
no-dolarių aukomis ir jas iš- 
aikvoja kovai už tokius kandi­
datus i valdvietes, kurie stovės

Japonai Kolonizuos 
Braziliją

W ashington. Iš tarptautinio 
I darbo biuro gauta žinių, kad 
i japonų valdžia duos milioną

Ship-Washington. Valdžios 
ping Board leidžia 27 laivus 
kurie vežš tik vienus grudus į 
Europą. Manoma, dar 32 laivu 
ištaisyti ir paleisti darban. Mat 
nužvelgiama, kad šįmet Ameri­
ka turės gerą prekybą su užsie­
niu javais.

Paris. Nuo 35 už dolarį fran­
kas nukrito iki 37 už dolarį. 
Tas kritimas sudrebino naują 
ministerių kabinetą. Daugelis 
francų pradeda manyti, kad 
nėra vilties išgelbėti franką. 
Francijai reikės jis visai ap­
leisti ir įsisteigti naujus pini­
gus, paremtus auksu.

Teneniai. ("V-bės” kor.) — 
Gana audringai praėjo rinki­
mai į III-jį Lietuvos Seimą. 
Liaudis aiškiai parodė savo nu­
sistatymą; matyt, suprato kade su sostine Vilnium.” šitą savo stovais,
mų nedorus darbelius ir pasi- obalsį jie pravesdavo visose sa-( ---- -------
stengė tą jungą nuo savo suran ! vo rezoliucijose, reikalavimuo-,. RUMŠIŠKIEČIŲ KQVA. SU 
do numesti. Ir viskas puikiai se ir memorandumuose tiek, KLEBONO. SAUVALE 
pasisekė! šiandien turime Sei-į krašte, tiek užsieniuose. Visos t Kaip anksčiau buvo ‘L. ž.” 
mą tokį, kokio senai laukėme.’lietuvių diplomatų • pastangos pranešta, Rumšiškių klebonas 
Kademai visiškai subankrutino. buvo nukreiptos į tai, kad viso

Įdomus įvykis Teneniuose, pasaulio valstybės ir tautos pri
Čia yra keletas krikščionišką ar pažintų šitą formula. Labai cha [-bar išsiaiškino, kad ta i- 
ganizacijų. Visose jose yra virš rakteringa, kad lietuviai ma- 
£00 narių (ir visi krikščionys!) ’ žiausiai buvo susidomėję gauti 
Tačiau rinkimu metu išėjo vi-1 pripažinimą ir sutikima tai for 
sai kitaip. Krikščionių sąrašai 
vargais negalais gavo tik 50 
balsų, o tuo tarpu kairiųjų są­
rašai gavo apie 250 balsų. Kuo 
tai aiškinti? Pasirodo, kad ir 
krikščionių organizacijų nariai 
daugiau pasitiki kairiaisiais, ne 
gu savasiais.

Veltui krikščionys tiek pra­
kaito ir tulžies išliejo dar prieš 
rinkimus beagituodami žmones 
už savo kromelį. Visos pastan­
gos nuėjo po keturių vėjų!

Ciemcė-Liemcė

kun. Jurevičius skubotai -pra-

I 
I

I
i

ARCIVYSKUPU1 DVARAS
KAIŠEDORIŲ VYSKUPUI

DVARAS

pusdykiai buvo parduotas pir­
kliams ir be žinios Miškų d-to 
kertamas. Iškirsta jau apie 12 
ha. Parapijonys rimtai susirū­
pino ir 6-VI apie 100 nuvyko 
miškan ir pareikalavo kirtimų 
sustabdyti, bet pakviesta polici­
ja pasipriešino, žmonės labai 
susirūpinę, nes bažnyčia griū­
va, o miškas parduodamas pir­
kliams. 9-VI. Šaukiamas seniū­
nijų įgaliotinių susirinkimas.

Rokiškis, Birželio 5 d. miške 
rado pasikorusį jauną vaikiną 
žiburta. P. Kriukelis

j -34
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siaiškinant, oficieras išėmė re- į Braziliją apsigyventi Para ir 
volverį ir šoferį nudėjo ant vie- Amazonos valstijose, kur bus 
tos. Oficierui, sakoma, už tai steigdama gumos plantacijos, 
nieko nebus. arjja dvarat

Ant galo, taipgi tą pačią die- 
Šmulki Prekyba
Gerai Vyko

Washington. Smulki (retail) ■ 
prekyba gerai vyko gegužio mė­
nesy Amerikoje, sako pareiški-' 
m as Federal Reserve banko. 
Daugiau prekių parduota, ne­
gu balandžio mėnesy. Didesnę 
apyvartą raportavo dešimtuki- 
nės krautuvės, autuvo krautu­
vės, ir kitokios. Tik grosernės 
darė mažesnį biznį.

Paėmus penkis pirmus šio 
meto mėnesius ir palyginus 
juos smulkiojo biznio žvilgsniu 
su pirmais penkiais mėnesiais 
pereitų metu, šie metai yra 
kur-kas geresni. Department 
krautuvės padarė šįmet 7-nius 
nuošimčius daugiau biznio.

činskis, važiuodamas namo, per 
važiavo ir užmušė vaikiuką 10 
metų ir mergaitę 8 metų. Trom 
činskis kaltina vaikus, kurie e- 
są jam ant kelio staiga užbėgę. 
Taigi jam ir nieko nebus.

Sovietai Perka 
Vokiečių Fabriką

Maskva. Sovietų valdžia 
60 milionų aukso rublių perka 
iš vokiečių gelžkelio lokomoty­
vų ir reikmenų fabriką, kuris 
randasi netoli Bėrimo. Rusai tą 
fabriką perkels į Karkovo mies­
tą Ukrainoje. Derybos dabar 
tik eina apie tai ant kokių iš­
mokėjimų vokiečiai fabriką 
duos. Rusai nori, kad butų kre­
ditas trims metams.

Išmeta Keikūną 
Iš Parliamento

UŽ

Kaip vakar minėta, Kauno ar 
civyskupui skiriamas šeniioto 
dvaras. Trakų apskrities že­
mės Tvarkytojas yra gavęs iš 
ž. U. ministerijos raštą, kuriuo 
iš Kaišedorio dvaro skiriama 80 
ha Kaišedorio vyskupui. Tuo 
reikalu šaukta Kaišedorio v. že­
mės Reformos Komisijos posė­
dis.- Tikrai sunki musų laikais 
net ganytojų pareiga: viso­
kiems ten vargdieniams maža­
žemiams ir bežemiams rūpink 
dangaus karalystę, o pačiam 
užkraunama sunki našta — 
dvaras valdyti šioj ašarų pakai 
nėj.

GUDŲ PRETENZIJOS 
VILNIŲ

Bielarusijoje, t. y. Vilui- 
tautinis gudų susiprati- 
ir aktyvumas išaugo iki 

augšto laipsnio, dabar

mulai iš gudų pusės.
Ne pilnai įvertindami gudų 

judėjimo reikšmę ir netikėdami 
į galimybes susikurti gudų vai 
stybei, lietuvių partijų politi­
kai, labiausia dešiniųjų klerika- 

! lų. kurie ligi paskutinio laiko 
turėjo savo rankose valdžią Lie 
tuvoje, šitie lietuvių politikai 
manė gauti Vilnių ir be gudų 
sutikimo, sutikus tik kaimy­
nams lenkams ir rusams...

Dabar gi kai rytuose jau atsi 
rado gudų valstybė Sovietų Bie 
1 arusi jos pavidale ir kai va­
karų 
joje 
m as 
labai
jau negalima užsimerkti ir ne­
matyti gudų šalies egzistavimo 
*r gudų pretenzijų į Vilnių. Ne­
dali būti, ir tai butų nenaudin­
ga abiem pusėm toliau užtylinė 
ti nuomonių skirtingumą del 
Vilniaus. Lietuviai privalo ra­
sti kelią susitarti su gudais.

Lietuvos opozicija, kuri da­
bar priėjo prie valdžios ir kuri 
visuomet suprasdavo reikalin­
gumą susitarti su gudais, reik 
tikėti, ras savo tarpe pakanka­
mai blaivumo ir drąsos tiesiai 
prieiti prie Vilniaus klausimo ir 
susitarti su gudais.

KELETAS

VIENYBES
MOKSLO KNYGŲ

London. Anglijos parliamen- 
tas išmetė vieną darbiečių at­
stovą, kuris valdžios ministe- 
rius išvadino "žmogžudžiais.” ’

Washington. Amerikos val­
džia dabar turi 22 stotis Euro­
poje, kur daktarai egzaminuo­
ja norinčius Amerikon atvyk­
ti imigrantus.

Brockton, Mom. Vincas Miš­
kinis, gavęs paskutines piliety­
bės popieras. iškėlė baliuką sa­
vo namuose iš to džiaugsmo.

• Gudų laikraštis "Golos Bie- 
larusa” 25 Nr. I-VI deda labai 
charakteringą straipsnį antras 
te "Vilniaus klausimas.” Tame 
straipsny aiškiai pabrėžta, kad 
gudai ne laiko Vilniaus klausi­
mą — vien tik Lietuvos klausi­
mu. štai kai-kurios ištraukos.

"Sąryšy su derybomis, kurios 
buvo vedamos tarp lenkų ir lie­
tuvių Lugano, taipogi ir sąry­
šy su naujomis derybomis, ku­
rios eina dabar taip Lietuvos ir 
SSSR., gudų rateliuose tiek e- 
migracijoje, tiek ir Sovietų Bie

Kaunas. — Vengrų konsulato 
pranešimų, Budapešte atidary­
ta paroda, pavadinta "žmo­
gus,” kuri truks ligi rugsėjo 
mėn. Jos tikslas — nurodyti 
budus, kaip kovoti su didžiojo 
karo pasekmėmis. Norintieji ap 
lankyti parodą gauna visokių 
palengvinimų, o vengrų geležin 
keliais keliaujant 50 nuoš. nuo­
laidą nuo geležinkelių bilieto.

Platesnių informacijų teikia 
vengrų konsulas Kaune, preky­
bos rūmų pirmininkas p. Dob­
kevičius.

Kaunas. — Vėl užpuolė trau 
kinelį. — Birželio 8 d. 23 vai. 
nežinomi piktadariai A. Pane-

BIOLOGIJOS
VADOVĖLIS

Parašė M. Stankevičius
Siamo v0ovtly aa| 
kaip atsirado fyvyi __ _______ ______
rakiai gvvsli* ir a«g*l* yra ar boro *at 
žemkt, kaip apKaicybaa Taikia j tyre­
lio*- Paskui atpaaakajaaaa žaoaijoa at*i- 
radimo istorija ir pirai*)* žasoni* gy­
venimas. Past. 164 su psv. S 
VHnioja 1924 m. 

LENKŲ TAUTOS
ISTORIJA

Vladislovo Smolenskioi
Vertė Ant. Kasakaitis

Vertima redagavo Kauno uaivsilllats 
prof. Jonas Ymi. Ii knyga yru vartoja­
ma kaipo rankvedis leak* tautos istorija* 
Kauno universitete. Yra lietiem* ir lie­
tuvi* tauta, kada ji turėjo ryiiua M įsa­
kais. Pusi. M2.t2M

PASAULIO
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žmogaus. Jo protėvia 
svajonėmis mintis, kurios daro eras revoliucijų ar 
kitų perversmų ir artinamės į ramybės erą. Dėlto 
nerimstame, jog norim nurimti, tikėdamies ateity 
tai pasiekti.

itų pasaulio kampų jie 
tankiausia

LIEPOS (JULY) 3 D., 1926 M

ant šieno per dieną miega, dėlto, kad labai smagu pavėsiu 
gėrėtis. .

Lietuvoje klerikalai, non; sudėjo paliaubas prieš 
naują Prezidentą Grinių, ir pasižadėjo naują valdžią ger­
bti, bet “Ryto” n r. 125 jau iš augšto užreiškia savo busi­
mą obakį: “Musų giliu nusimanymu šis pralaimėjimas

MUSŲ VILNIUS 
(Trioletas).

tus. kitaip alkanas ir tt. Vieni iš įgtmties daugiau 
gyvulio jaučia. kiti idealizmo. Budas taip pat trau 
kia savo pusėn protą.

Žmogų apriboja gamų ir proto sutvertos Į

kaip užreiškė: “Palaukit kito seimo Baltimorėje — te­
nai jus neturėsit progos nė išsižioti!H

Suprantama, kad tai yra bHofas abiejų musų kraš­
tutinių sparnų. Kai savin nitas kerpa labai nusususį ožį 
ir baigia jį kirpti, ožys vis spardosi, lyg sakydamas: “0 
vat tu man uodegytės nenukirps!!” Bet jam uodegytė vis 
tiek buna nukirpta. Tačiaus musų amerikiečių atveju, 
reikia demokratybės žmonėms budėtu

Vienas kas SLA. kuopose reikia daryti — jokiu bu- 
du neįleisti aiškių Maskvos agentų. Tą leidžia konstituci­
ja kuopoms daryti ir Su v. Valstijų Įstatymai apgina. Del 
vieno agento organizacija nesumažės, nes jo vieton pri­
sirašys desėtkas gerų lietuvių, kurie dabar bijo savo pi­
nigus įvesdinti, kad Maskva nenusinestų. Patėmytus aiš- 

vyt lau­
an. Tą teisę davė seimas, o jį visi įstatymai apgina.

Demokratybe turi pati save apgint nuo savo priešo,

jimai turi didelės svarbos; jie patiesia kelią naujam gy 
Venimui.

Bet del šito nereikia visiems nueiti, ant poilsio. Mul

galima laikyti pradžia patikrinto laimėjimo. Šitai turėda-jkius “politikierius^ ir organizacijos griovėjus 
mi galvoje katalikai turės nuolatos budėti ir dirbti.”

O musų Maskvos agentai, užbaigus SLA. seimą Broo
klyne su didžiausiu Trockio politikos pralaimėjimu, štai tada ji bus saugi

kinęs visas žymes teisėtumo, pilretingumo 
mo. Apie darbingumą nebėra ko nė kalbėti 
klerikalų režimo buvo Įėjusi sistema ne darbštumu, bet 
grobimu pelnyti gyvenimą; darbingumo niekas neskelbė 
ir niekas nepraktikavo, nei augšti valdininkai davė liau­
džiai tokio darbingumo pavyzdį.

Malonu girdėti Dr. Griniaus tuos užreiškimus ir gei­
stina, kad jie giliai įsiskiepytų visos Lietuvos žmonijoje.

Iš prieblandų ūkanų iš tamsių klajonių da 
lies, aš saulę, šaule radau!’

— Pasauli, štai augštai ugninga saulė, pasi 
semk tu jos nemirtingis šviesos ir brisk per tam 
sybių ir ūkanų erdves skelbdamas meile, vieną tik

žinoma daug kas į jas 
kimbasi. kad atremti savo betikslį gyvenymą, 
kaip daugelis sakosi, ir tuo pateisinti save.

genamas, vilties gaivinamas į tolimą polių...
Toli liko mano žemė, štai regiu aš ją pro u- 

dabartimai mes, tveriame kanot4 žvaigždyną, ji spinksi raudona maloni.
— Prakeikta buk žeme, aš į tave negrįšiu 

daugiau, aš tapsiu naujojo pasaulio valdovu- —

pinasi darbininkų gerove tik 
todėl, kad persitikrino, jog pa­
tenkintas darbininkas didina 
produkciją, kasdavo keliu neša 
didesnius pelnus. ,■

Bet tokis darbininkų globoji­
mas kerta pamatus darbo uni-

DelLo Tautų Sąjungai 
Nesiseka

Kunigas Bučys suranda 
karną originališką priežastį 
pasisekimų Tautų Sąjungos

“Tautų Sąjunga norėjo visas joms. Kuomet 1920 metais Dar 
tautas sutraukti, bet iš savo bo Federacija turėjo 4 milio 
programos išbraukė Dievą, 
suvažiavimai, konferencijos 
turi pasisekimų.”

Žmonijos Upė
Kas 24 valandas visame pa-, 

šauly, .vidutiniškai, gimsta 150,- 
000 naujų sielų, o miršta 100,- 
000. Taip, kad kas dieną į žmo­
nijos upę įsilieja 50,000 naujų 
gyvybių. Pradžioje devyniolikto 
šimtmečio žmonių buvo apie 
900 milionų, šiandien gi yra 1,- 
850. Didysai karas, influenzos 
epidemija, didelis badmetis Ki­
nijoje, nepermainė upės didėji 
mo.

Bet yra ženklų, kad tas didė­
jimas pradeda mažėti, kad upė 
pradeda, taip sakant, džiūti, ar 
stoviniuoti. Gali būti, kad išra- 

Idimas mašinų ir atradimas nau 
jų žemių bei jų užėmimas ir 
užpildymas, iššaukė spartesnį

Saulė, tu čia. Aš tikėjausi atrasiąs aukso kal­
nus, pieno upes ir saldžiojo vyno jūres, bet aš ap- 
siviliau, nes mano orlaivis klaidinga kryptimi pa­
teko saulėn.

Saulė man šviečia akysna, milionai ugninių

Ne, klystu aš sakydamas, mano žemė graži, 
graži ir saulėtos jos pievos, miškai...

Ten liko mano broliai....
Sukasi propeleris matuodamas tamsias mig­

lotas erdves, palikdamas už savęs saulę, žeme ir 
žvaigždes... t

Nauji Lietuvos Valstybes Keliai
Naujas Lietuvos prezidentas, Dr. K. Grinius, savo į 

žengiamoje kalboj pareiškė šiuos gilius demokratihgumt 
dėsnius: 1) Pirmas dalykas yra Konstitucijos saugoji 
mas; 2) Reikalinga pildyti įstatymai ii- saugoti teisėtu 
mas; 3) Demokratybės dėsniai privalo būti šventai sau

Dveji Laimėjimai Demokratybės
Musų gyvenime šie metai bus pažymus dvejais lai­

mėjimais demokratybės, kuri pastaraisiais metais kaip 
Lietuvoje, taip ir pas Amerikos lietuvius buvo labai su­
niokota. Vienu tų demokratybės laimėjimų mes skaitome 
buvusius Lietuvoje generalius rinkimus, kurie pastatė 
demokratybės gaivalą prie tautos vairo; kitą laimėjimą, 
nors mažesniu masstabu ėjusį, mes skaitome laimėjimą 
demokratinių žmonių prieš Maskvos agentų demogogiją

Žmonės skirstosi grupėmis. Kada sunku pa­
siekti vienam, vienminčiai vadu užsibypnoti — 
save, atlieka. Neaugšta kultūra, nors augštam 
kultūros amžiuje, suskaldo būriais, būreliais vie­
ni kitiems griežtai priešingiems. Iš to seka imty­
nės, kur kario garbės trokštantieji atranda palai- 

Kiekviena nesantaikos arba taikos kibirkštis

Griovimas Pamatų 
Darbininkų Unijoms

‘Ameriką nesenai lankė Angli 
jos darbininkų delegacija. Ji 
labai nustebo pamačiusi, kad 
tarpe darbdavių ir 
Amerikoje nėra tokių kivirčių idėją, kruviną ar griežtai tam priešingą, atranda 
ir neapykantos, kokie viešpatau ; pritarimo savo darbams. Ribos nenustatomos. Po 
ja Europoje. Ypatingai delega 

nustebo taip vadinamu

Keistai gyvenam. Vieni stengiasi tvirtai įsi­
kibti žemėn, kad tinkamai išlaikyti ištisą amžių, 
kiti vel kiek gali greičiau žudosi, kad išnykti nuo 
paviršiaus arba atsitraukti amžinai iš žmonių 
draugystės. Vieni ieško naujų išradimų, patogu­
mų, kiti galvatrūkčiais bėga metę visa, tolinasi į 
tyrus. Tyrai gi yra čia pat, kur žmonių galvos tuš­
čios. Kaikurie pasižaboja taisyklių taisyklėmis, ki­
tiems tą visa metant šalin ir duodant sau absoliu­
čią gyvulišką laisvę. Kas amžius, kas naujos eros 
keičiasi žmogus kunu su jo uždangomis, bet pri­
gimtas būdas iš senovės lieka pagrindu sekančio 
gyvenimo su jo vaisiais. Kiekviena autoritetinga 
mintis pakeičia žmogų arba pasuka jį kiton pu­
sėn žiūrėti. Bėgant laikui, trokštant vieniems žu-

— Saulė, aš džiaugiuosi tave pamatęs...
Lipksma žiūrėti tartisią rudenio dieną į iš 

lindusią iš po debesio saulę...
— Aš iš po klajonių ir ūkanų pasaulio sura 
skaisčią saulę! * bfTGIr)

Dauguma supranta dirbti, lavintis, kito tik­
slo nematant. Daugelis ryštasi šio to siekti, vieną 
ar kitą naudingą darbą sau4r kitiems padaryti, bet 
laikas atšaldo nuo viso ir darbuotojas meta savo 
pradėtus darbus. Neaugštai pakilę daugiausia to­
kių ribų darbuose turi, pašvenčia save vien tik 
“molį minti“ tamsybėse. 1 
neužmato. Išmintingieji tankiausia pasiunčia 
jiems keiksmų ir tuo pasitenkina. Bet visa palieka 
neliesta, nesužadinta.

Internacionalų Susigiedojimai
Skaitytojai jau žino apie įvykusią Kaune “demon 

st raciją,” kurią iškėlė tik ką teismo išteisinti taip vadina 
mi “kuopininkai, 
munistai tiek triukšmo darė. Tų kuopininkų tarpe, žino­
ma, buvo nekaltų žmonių/ kuriuos klerikalų valdžia kan­
kino; bet buvo mat ir tokių, kad vos tik tapo iš teismo 
paleisti, tuojaus išėję gatvėmis pradėjo šaukti: “Šalin 
buržujų valdžia!” ir pradėjo nekaltiems žmonėms dau­
žyti nuo galvų kepures. Taip jie^atsidėkavojo naujai libe­
ralinei valdžiai, kurios dvasia vaduodamies teismai juos 
paliuosavo!

“Lietuvos Žinios” dabar iškelia aikštėn įdomų faktą, 
kad šitiems “demonstrantams” labai simpatizavo tūli 
“krikščioniškųjų fašistų” vadai. Dėlto šis laikraštis labai 
rimtai atsišaukia į Lietuvos liaudį — “Budėkime!” Jisai 
rimtai nurodo, kad bažnytinis internacionalas mielai 
šlija prie Maskvos internacionalo, su tikslu provokuoti vi­
są naują Lietuvos valdžią ir visą Lietuvą akyse pasaulio.

Amerikos lietuviams ta internacionalų sutartina dai­
na nebėra naujiena. Šimtais kartų apie tai buvo rašyta ir 
kalbėta, kad musų bažnytininkai eina ranka rankon su 
Maskvos agentais, kur reikia pakenkti laisvos Lietuvos 
atgimimui. Šviežiausią žymę turime iš perėjusių seimų, 
kuriuos kaip bažnytininkai, taip Maskvos agentai viso­
kiais melais apvainikavo. SLA. seimas buvo kaip katali­
kų per “Draugą,” taip komunistų per “Laisvę” vienodai 
apmeluotas ir tais pačiais argumentais apkovojamas.

Net ir nublukusių “Naujienų” “internacionalas” pra­
dėjo rašyt vienu tonu su bažnytininkais, cituodami vieni 
kitus iš “Naujienų,” “Garso” ir “Darbininko.”

Bet pas mus tas jau nebe naujiena. Mes nesakome: 
Budėkime. Mes senai budime.

be>asmens gerbimas; 5) Kięk galint taupymas Valsty­
bės lėšų; 6) Darbštumas turi būti privalomas visiems pi­
liečiams.

Skaitant šituos žodžius jaučiasi dvelkimas demo­
kratybės dvasios, kuri, deja, Lietuvoje jau per kelerius 
metus buvo palaidota. Dr. Grinius kalba ne kaipo augš- 
tas Tautos Vadas, bet kaipo pilietis ir žmogus. Kiekvie­
nas iš viršuj cituotų jo obalsių yra aukso teisybė, ir kiek 
viena iš jų atrodo Lietuvoje lyg tik dabar atsiradusi, nie­
kieno negirdėta, o jei girdėta, tai jau visu užmiršta; dėl­
to, kad viešpatavimas klerikalų egidos buvo veik panai- 

žmonišku- 
- nes prie

Pasekmės Katalikų Kongreso
“Draugas’’, aprašydamas su- gyti, ketvirti d£oda Įvairius bo- 

sirinkimą 800,000>katalikų Mun nusus už naujas idėjas ir darb- 
delcin, III. priemiesty, sako: * štumą. Amerikos biznio vedė-

“Nestebėtina, jei minios iš- jai daro tai ne iš kokio tai prie 
trempė daržus ir žolynus. Vieto lankumo darbininkams. Jie ru- 
mis nebeliko nei žolė

Skrendu kaip paklydęs laivas okeano vidu­
ti klykiu nežinomą klaikią raudą...
Ir klajoju ūkanose ir ieškau' džiaugsmo ir 

laimės... * ’ v
Gimiau aš ne verkti ir ašaroti, bet džiaugtis 

pasauliu, šypsotis juo...
Skrendu, brendu per ūkanas į tolimą neži­

noma sali.

— Ei erdvės mėnuli kelia—ia!
— Ei klausykite įtempę ausis, žiūrėkite į ma­

nę, aš skrendu nauju gyvybės orlaiviu į slaptin-* 
gą polių, į naujį tolimą šiaurės žemę!

Gyvybė ar mirtis, bet as turiu pasiekti Slap­
tingąjį Polių!

Du. trys milionai kilometrų!.. Hm. maišosi 
mano galvoje, bet aš esu galingas, nes aš atrasiu

,-- j . ir- , • - , , - Slaptingai! PohV, nauja Saulėta žemė, i kuria pa-darbininku išnaudojama. Kiekvienas žmogus, kokia beturėtu , . . . f . , . £ ,- ' - o . . kviesiu visus gyventi, visus vargo elgetas.
Sukasi orlaivio propeleris matuodamas

. ... ... .tamsias erdves, žvaigždynus, o aš skrendu ilgesiozmona-os perversmų, sąjūdžių5 matoma kitaip ‘ -
cija nustebo taip vadinamu galvojant, kitko trokštant ir tuo pačiu einant prie 
“welfare ’ principo pritaikymu bendros augštesnės idėjos. Amžiai laukia tikro 
darbininkams. Didelė didžiuma 
Amerikos biznio Įstaigų “globo­
ja” darbininkus, vienaip ar ki­
taip.

žurnale “Current History” 
tūlas rašytojas skelbia, pasek­
mes tyrinėjimų pas 1,500 di­
desniu Amerikos firmų apie 
“darbininkų globojimą.” Pasi­
rodo, kad 80-tas nuošimtis biz­
nio korpdracijų, samdantis ke­
turis milionus ^darbininkų, tai­
ko vienoj ar kitoj formoje dar .baibai 
bininku gerovės principą. Vieni 
apdraudžia darbininko 
ir sveikatą, kiti duoda jam ge-Įtam 
rų progų pasilsėti ir atsikvėp 
ti. treti gelbsti jam namus Įsi

Skrendu, skrendu, skrendu...
Chaose sukasi miglos, ratu sustojo žvaigž­

dės ir žiuri stebėdamos į mano galingą žygį...
Regiu, toli toli progarmių myglyne sukasi 

verda galinga ir šviesi ugnies versmė.
— Gal tai Svajonių Polius?
Ne, tai tur but žibintai mano keliui nušvies­

ti, turbūt ugningi inano Orlaivio svečiai?:. " ° *

Jos~~nus suvirs narių, pernai jrte- 
nc- turėjo du milionu 877 tūkstan­

čius. Ir tie neturi jokio “pep.” 
Pennsylvanijos Darbo Federaci 
ja apklausinėjo savo organiza­
torius kaslink pas organizuotus 
darbininkus viešpataujamo ūpo 
ir 22 iš 26 atsakė, kad dar nie­
kad darbininkai tiek nepaisė sa 
vo unijoj mitingų ir organi­
zacijos reikalų, kaip dabar.

Toki dalykų padėtis, nežiū­
rint ką darbdaviai darytų ar 
siūlytų darbininkams, nėra ge­
ra. Bizniui atslūgus, Įvykus Be­
darbei, ar užpuolimams ant dar 
bininku algų, darbo valandų ir 
sąlygų, jei darbininkai neturės 
savo organizacijų, savo unijų, 
jie neturės jokios paramos ir 
jokio ginklo atsiremti. Todėl 
darbininkai turėtų iš visų spė­
kų remti unijas ir neduoti 
griauti jų pamatus.

imti žmones savo globon užmarinę įvairiomis re­
ti visa, atsiduoda tam, kas pirmas parodo savo 
voliucijos idėjomis, ar savos grupės ©balsiais. Silp­
nybių žmogus neįstengdamas atsilaikyti ir supras- 
perkamąją mintį. Tik ilgi pritarimai vėl atstato 
savo vieton. Visi turi skonį kur linkti, vienon ar 
kiton pusėn, vienan ar kitan supratiman. Žmoni­
ja, bendrai situacijai esant, krypsta ten, kur dau­
guma. Medžiaginė padėtis taip pat turi ribas. Vie-

Skrendu į žemę.
Liepsnotos rakietos padangėj, ugningos vi 

lyčios toluniose mano orlaiviui šviečia kelią.
Propeleris ūžia...
— Ei žemė, aš saulę radau ir jos ugnimi ta

Galvojam taip, kaip mums prieš akis dabar­
tis atrodo. Į ją įsigilinę, taisyklėmis, žinodami 
praeitį, sprendžime apie ateitį. Tankiausia ne- 

I klysta, nes patys sutveriame ar padedame savo no­
ru. Visa, kas matomai musų gyvenime, rankų dar 

r proto idėjos padaryta musų pačių ranko­
mis ar protu, savo išmanymu. Kaip įgaunam iš- 

gyvybę manymą arba nusistatymą (pasauliažiurą) nejun- 
Bet visa tai, kaip manom ar darom surišta 

su tuo, kur ir kaip gyvenam, be to, kiek savo am­
žių nerimdami pasiekiam. Išvejame. Be nusistaty­
mo nežinoma kur ir ką .griebtis. Jaunimas tan­
kiausia tokioj padėty esti. Senesni nusistato patys 
arba nustato jų žingsnius aplinkybės arba patirtis. 
Autoritetu tampa tas, kuris pats meta šalin gam­
tos nusistatymą, pats nusistatydamas ieškant tik- 
rumos. Daugelis neištęsi, kitas negali del savo į- 
gimties. Nors esant tokiai padėčiai, kiekvienas 
žengia susidurdamas su gana augštesniais, net pa­
kenkdami jiems. Nuolat maišantis nevienokiems 
griežtesnieji bendrėja.

TRIS KART SAVAITĖJ* 
UUminkals, KetiarraU 

ir Sobatomla 
Brooklyn’e, N. T,
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Adresai:

Vienybė Publ. Co., Ine.
193-107 Qrand 
Brooklyn, N. Y.

žnąonijos priaugimą, negu kad 
gamtiškai reikėtų. Todėl tai 
per paskutinį šimtą metų žmo­
nijos skaičius ir pasidvigubino.

Statistikos iš visų kraštų ro­
do, kad baltveidžiu tautos neau 
ga tokiais šuoliais kaip pirmiau 

‘Anglijoje, Franci joje, Vokie 
tijoje ir Amerikoje skaičius gi­
mimų mažėja. Nemažėja tik Ru 
sijoj ir Italijoj, bet yra žen­
klų, kad ir ten gyventojai nesi- 
daugina kaip dauginosi 25 me­
tai atgal; Juodveidžiai ir kito­
kių spalvų tautos, nors gimimų 
įkaičių turi augštą, bet mirčių Įdytis, kitiems gyventi, tretiems atrasti ką nors 
skaičius neduoda jiems didelių •. siranda galybės idėjų 
prieauglių.

Gali būti, kad žmonija jau 
pasiekė laipsnį, kur gyventojų 
skaičiai apsiliks maždaug ant 
vienodos sumos.

broliai, vienos motinos palaiminti vaikai.
-— Saulė dovanok aš džiaugiuosi tave radęs!
— Saulė tu galinga ir liepsninga kaip žmo­

gaus širdis.
____ Aš grisiu į žemę, tu nušviesi mano orlaiviui 
kelią ir aš pranešiu visai žemei vienu šuviu, Tad 
saule radau. **

— Saulė, tu užkurs! žmonijai iš naujo mei­
lės Širdis, tu uždegsi meilės žibintus, kurie Švies 
musų žemei lygiai vienodai ir ryškiai; tu padary­
si ta!...

Yra ribos ir lavėjančių protavimtis apribo­
jančios. Senovės laikais žmonės troško daugiau 
išminties arba kitų mintis sužinoti, dabar gi 
trokštama daugiau turto ir kitų pinigus suskaity­
ti. Išmintis laikoma gražiu žaislu. Turto idėjos H- ve užkursiu, viena meile, vienu tikslu 
boja kilnesnį protavimą. Be to tolimesnę žmo­
gaus eigą riboja jau esančios mintys. Visados su­
tvarkymais iki Galiliejaus vienaip buvo supran­
tama, net verčiama atsižiūrėti į esamas mintis. 
Nustebę galvočiai mato savo neapsižiūrėjimą del- 
to’ j°g jų protas buvo apribotas esamomis teori­
jomis, o jų žvilgsnis negalėjo toliau matyti už 
jau esama. Taip eina toliau. Kiekvienas parašytas 
įdomus veikalas (literatūroj) užindomautąjį 
užmigdo nuo tolesnio ar geresnio kito veikalo su­
pratimo. Augšte snis autoritetas įstengia savo gud­
riu įdomumu patraukti savo supratiman kitus. 
Nauji atradimai nustebančius labiau užkietina
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Karo Stovio Lietuvoje Nėra
Seimas didžiuma balsų nuė­

mė karo $tovĮ Lietuvoje. Tą 
stovį palaikė, sekant “krikščio­
niškos kultūros” nurodymams, 
buvusioji valdžia. Jis buvo taip 
reikalingas, kaip sveikam liga. 
Nors butų buvę gerai ji patu­
rėti kokį pusmeti ir sekant jo 
nurodymais duoti krikščionims 
paragauti karo stovio “mylis- 
tas.” bet Lietuvos veikėjams jis 
Mek atsibodo, kad tuoj ji at-

PROTAVIMO RIBA
' i £ 9 ,Rašo studentas V.

Naujos Kvotos
Nuo liepos 1- d., šių metų, į- 

eis gulion naujos kvotos emi­
grantų, kurie bus įleisti Ame­
rikon. Lietuviams kvota turėtų 
būti 344, bet šį metą ta kvota 
bus kiek padidinta, gali but iki 
400, ar 500. Kurie norėtų savo 
gimines parsitraukti iš Lietu­
vos. dabar laikas yra padaryti 
prisiruošimus.

Latvių galės atvažiuoti per 
metą 142, lenkų 5,982 (jų kvota 
bus vienok sumažinta), estų 
124, rusu 2.248.

Reikia Gėda Atitaisyti
“Nau j ienos” nurodydamos, 

kad atėjo laikas, kada nei vie­
nas SLA. narys neturi ilgiau 
snausti ir palikti kova su bol- 
Ševikais tik keliems pasisventu- 
,siems veikėjams, priduria: “S. 
L. A. nariams vakarinėse valsti 
jose tenka sukrusti smarkiau­
sia. Jiems yra gėda prieš visą 
Susivinenijimą, kad jie čia bol­
ševikams leido susisukti dau­
giausia guštų.”

Tikimės, kad tą gėdą vakarie 
čiai nėr du metu atitaisys. Ar 
jie butų lepšesni negu Brook- 
lyno 83 kp. nariai, kurie nei 
vieno iš bolševikų “štabo” ne­
įleido seiman?



Nors programe kitaip buvo

ir Jonas Butėnas. Jie pirma pa
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Persiunčiame Kabeliu Pinigus

Perkame ir Parduodame

Mokame 4% ant Padėtų 
Taupymui Pinigų

Puikiausias Patarnavimas 
Visuose Skyriuose

Apdraudžiame Nuosavy 
bes Dokumentus.

gonai,” atsisveikinimui gi pa­
dainavo duetą “Oi Berneli Vien 
tūry”. Matomai šį duetą taupė 
baigai, kad publika galėtų iš­
siskirstyti gerame upe. Be abe-

2701-2703 E. Allegheny
Philadelphia, Pa.
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S. L. A. DVI-METINIS SEIMAS

BROOKLYN, N. Y.

SLA. Šeiminis Koncertas

NAUJŲ DAIN U
A. Kačanausko Kompozicijos del solo

miausių pasiūlymų — patai
tapo

A. Kačanausko Kompozicijos del chorų

Stanek-Laumenskenes Kompozicijos

Vaikų ir Jaunuolių Mokykloms
Dainuok. Vanagaičio dainų rinkinys

“VIENYBĖ" publ co

193 Grand Street Brooklyn, N. Y.

GARSINKITE “VIENYBE*

196. Dnnojelis — Ar Negaila seserėlei rūtelių
197. Linksminkimės — Suklyko gulbelė----------
198. Tur Bernelis — Gerk, Gerk, girtuoklėli —
Gėriau Dieną, Gėriau Naktį-------------------------

— 50c.
— 50c.
— 75c.

Gyvenimo Saulutė. Solo balsui — 
Suprato. Solo.--------------------------
Capricietto. Piano.-------------------
Vakaras. Solo.-------------------------
Aguonėlės. Balso solo.---------------
Obelių žiedai. Solo-----------------
Atsiminimas. Smuiką ir piano — 
Man per naktį buvo liūdna. Solo, 
Miela Širdžiai. Solo.----------------

200.
20L Dainų Dadnorėlis, Slinkaus —
199. 50 Jaunimo Dainų —- ---------

178. Romansas. Smuiką ri piano-------
179. Tarantele. šokis. Smuiką ir piano
180.
181.
182.
183.
184.
185.
186.
187.
188.

— 50c.
— 5OC.
— 50c.
— 50C.

— 50c.
— 50c.
— 50c.
— 50c.
— 50C.
— 50c.
— 50c.
— 50c.
— 50c.
— 50c.
— 5OC.

Pilėn? Kunigaikščio) — — — — 50c.
--------------------------------------------- 50c.
--------- ----------------------------------------------50c.
--------------------------------------------------------50c.

—--J.-------------------------- - — 50c.
-------------- 50c.

--------------- 50c.

LIETUVIŲ TECHNIKOS AUTOMOBILIŲ 
MOKYKLA ir DIRBTUVE

gerianti*! j rengtoje mokykloje. 
Praktikos pamokos išardyti ir su­
dėti visokios motoras, spie "alek- 
t r?, važi avim? ant viaoki? kata? 
malini) ir ant Forde Tikras, pilnas 
kursas loferio mekaniko lietuvi? ir 
angį? kalbom veda visiems £ino-

*mas ir per 15-k? met? prityręs 
INSPEKTOR. L. TIKNIAVI6Ų8 

garantuojamo laisnj ir diplom? — Palaikomo darbo. Ateikite spiiGrčti 
ffi&i? mokyki?. Mokykla atdara nuo 9 ryto iki 9 vakaro. Nedaliomis nu< 
11 vaL ryto iki S vaL po pi**v» Klesos dienomis ir vakarais.

NEW YORK AUTO SCHOOt

189. Jurgio Daina. (Iš “
190. Tu Graži---------------
191. Myliu Tave —------
192. Mano Gimtinė---------
193. Patekėk Aušrine — -
194. Kad aš Našlaitėlė —
195. Arfos Choras----------

(Tąąsa)
Birželio 23 d. 2 vai. p. p. ei­

na 6-tas posėdis, kuriame iš 
pat pradžių tęsiama vakar nu­
traukti Pild. Tarybos raportai. 
Centro iždininkas, p. Paukštis 
skaito savo raportą, gana smul 
kiai ir gražiai išdėstytą, kuris 
visame finansuose sutinka su C. 
Sekretorės raportu. Potam eina 
paklausimai. Pirm. Gegužis tu­
ri rankoj bolševikų dalintą pro 
pagandos ir šmeižtų lapelį, ir 
klausia: “Ar tiesa, ką čia ra­
šo, kad už įvesdinamuosius S. 
L. A. pinigus imi komišenus?” 
Paukštis atsako: “Netiesa.” 
Klausia vėl: “Tad netiesa, ką 
čia rašo?” Atsako: “Supranta­
ma, kad ne!” Tareila pertaria: 
“Juk tas ir vakar jau buvo ne­
tiesa.” (Visi juokiasi, apart bol 
šėrikų).

Vienok paimta palukštenti 
bolševikų šmeižtus, živatas aiš­
kina, kad Pennsylvanijoj išėjo 
įstatymas draudžiantis imti vi­
sokius komišenus. Bolševikas 
Andriulis nori teisint, šaky d a- 

s: ir Illinois valstijoj neva­
lant komišenų, bet galima 

imt bonus. Kodėl čia negauta?

Advokatė šalnienė aiškina: kai 
kur imama komišenai, bet tik 
nuo 50 nuoš. “valuation.” Adv. 
Jurgelionis aiškina: imti komi­
šenai, ypač nuo 1-mojo morgi- 
čiaus visur uždrausta; jei kur 
gauna, tai tik agentas; bet ir 
tai negali gaut nuo 2-rojo mor- 
gičiaus. Čia SLA. paskolose nie 
kur komišenams negali būti kai 
bos, todėl be reikalo bolševikai 
prie iždininko kabinėjasi.

Po šitų paaiškinimų, rapor­
tas priimtas vienbalsiai. (Visi 
ploja).

Raportai Iždo Globėjų (skai­
to Raginskas). Jie su Danie­
lium abu nuosekliai lankė Pild. 
Tarybos posėdžius ir prižiūrėjo 
ūsas Iždo apyskaitas. Priimtas.

Raportas Daktaro-Kvotėjo. 
Skaito Dr. E. G. Klimas. Jisai 
pabriežia, tarp ko kito, kad pa­
staraisiais metais peržiūrėjęs 
apie 4,000 aplikacijų, iš kurių 
,tik apie 100 tapę atmesta del į- 
vairios aplikantų nesveikatos. 
Atmestieji sudaro apie 3-čią 
nuošimtį. Priimta.

BONAI 
taipgi Vokiečių, Francų ir 

kiti bonai
Perkame ir 
Parduodame

Kainas siunčiame dykai 
ant pareikalavimo 

Asmeniškai ar per laišką 
kreipkitės pas bonų eks­
pertą (rašyti reikia ang­
liškai ar rusiškai) — pas

, S. EFIMOFF
Room 1005

29 Broadway, •' New York

Raportas “Tėvynės” Redak­
toriaus, St. E. Vitaičio. Skaito: 
Reikė dirbti darbas ne tik re­
daktoriaus, bet ir kitokiuose S. 
L. A. reikaluose. Auksinis Kon- 

’’•sas, po jojo priežiūra, davė 
puikias pasekmes. Reikėjo važi­
nėti su prakalbomis organizaci­
jos reikalais. Jaunuolių mokyk 
lėlių organizavimas ir vienos 
ėdimas (Brooklyne) daug atė­

mė laiko. Džiaugiasi, kad tai­
kiai sekėsi sugyvent su P. T. ir 
visomis komisijomis. Ačiuoja 
Sveikatos Komisijos nariams 
gydytojams, kurie rūpestingai 
ir įdomiai užpildo “Tėvynės” 
Sveikatos Skyrių. Pamini apie 
nesmagų prietykį su uždraudi­
mu įleisti “Tėvynę” Lietuvon. 
Skundėsi nepamatuotais ir ne­
žmoniškais bolševikų puolimais 
ir šmeižtais ant jo. Jie darė or

ganizacijoje didžiausią betvar­
kę. Ypač tuo atsižymėjo Miza- 
ra ir Andriulis, kurie, kaip gir 
dėti buvo tam tyčia susitarę. 
Vienok džiaugėsi gausum skai­
čium tikrų ir sąžiningų SLA. 
darbuotojų ir bendradarbių.

Baigia Vitaitis raportą, jam 
visi nuoširdžiai ploja, — apart 
žinoma, bolševikų.

Čia bolševikų žalpis tuoj pa­
šoka protestuodamas, kodėl Vi­
taitis netalpinęs jo raštų, kuo­
met jis vedęs su kuo ten pole­
mikas. žalpiui pagelbon šoka 
kiti bolševikai ir viens už kito 
kalba. Kiti prieš juos šaukia: 
“Šitie draugučiai tik laiką truk 
do!” Bolševikas Šimanskis, pra 
deda rėkt apie kokias ten jo ne- 

, talpintas polemikas “Tėvynėje” 
ir kad jį redaktorius pastatęs 
kaipo “kriminalistą;” pribėgęs 
prie estrados Šimanskis, ėmė 
rėkt ir kumščia daužyt šauk­
damas: “kriminalistai! krimina 
listai! mes organizuojame, mes 
vaikus tveriame” (norėjo gal 
pasakyt vaikų skyrius), etc.; 
čia visi pasileido juokais, pa­
sidarė tokis alasas, kaip karče 
moj, o Šimanskis beveik apal­
po; bolševikai rėkia: “nutil­
kit, duokit jam kalbėti,”! o kiti 
šaukia: “urah,!” “šauk smar­
kiau!”, “sėsk!” Andriulis nori 
be tvarkos kalbėt, jį seimo mar 
šalkos pasodina.

Vitaitis aiškina, kad šimans- 
s kalba neteisybę: visos ko­

respondencijos, kurios yra šva­
rios, talpinama; bet tokių, kaip 
tūli bolševikų šalininkai rašo, 
talpinti negalima, nes gali laik- 
j-ąštį į teismus įtraukti. (Bal­
sai salėje: “To bolševikai ir 
nori! Tai jų provokacijos!” 
žalpio polemikos irgi buvo ne­
švarios: jis savo oponentus ko- 
liojo, įžeidinėjo, siūlė “imt vi­
durių palengvinimui” etc.; pri­
kaišiojo savo polemikose opo­
nentams rožančius, ėjimą baž 
nyčion ir tt.

žalpis buvo prikišęs Vitaičiui, 
kad šis gynęs Dr. Graičiuną. 
kai tą komunistai buvo įtarę 
“streiklaužiu;” Vitaitis sako: 
“Pakol teismas GraičiunG* ne­
buvo radęs streiklaužiu, nega­
lima jį buvo tokiu “Tėvynėje” 
vadinti; na, o dabar — juk ko­
munistai laiko Graičiuną po sa­
vo sparnu, nors pirma ant jo 
Spjaudė!” (mat tuomet žalpis 
iš Chicagos ant Graičiuno ra­
šęs). Visi juokiasi, Vitaičiui 
ploja; žalpis nairosi ir nera­
miai aplink dilbsi.

Draug Vitaitis atsako Petro­
niu! nuo 2-jo Apskričio: “Ko-

draugai dar ginatės? Juk aš 
pats buvau jūsų konferencijose 
ir girdėjau, kaip buvo sudaryta 
planas visaip diskredituoti P. 
Tarybą ir redaktorių Vitaitį, ir 
šitas darbas buvo pavestas Mi- 
zarai per “Laisvę,” o Andriu­
liui per “Vilnį” vest.

Strimaitis: “Duodu įnešimą 
išmest iš SLA. Andriulį ir Mi- 
zarą.” Balsai: “Paremta, pa­
remta!” ir triukšmingas ploji­
mas. Pirm. Gegužis atsisako tą 
įnešimą priimti, patardamas ta 
tai paduoti Skundų Komisijai.

Toliaus eina raportai Įstatų 
Komisijos. Skaito adv. Jurgelio 
nis. Priimtas.

Raportas Finansų Komisijos. 
Išduoda A. Mikalauskas. Pri­
imtas.

Raportas Apšvietos Komisi­
jos. Skaito J. O. Širvydas. Pa­
briežia visų dvejų metų darbuo 
tę, prie to sudarytą Jaunuolių 
Skyriui organizuoti statutą. Pri 
imtas.

Raportas Labdarybės Komisi 
jos. Skaito P. Jurgeliutė. Priim 
tas.

Priimta raportas ir Sveika­
tos Komisijos. Visi raportai pri 
imti.

Baigiant posėdžiui, atsilanko* 
Klaipėdos svečiai. Duodama 
balsas p. Martynui Jankui. Ji­
sai karštai sveikina seimą nuo 
Klaipėdos krašto lietuvių, kvie­
čia prie artimesnių ryšių, tarp 
ko kito pareiškia apie čionai po 
jo akimis įvykusius bolševikų 
keliamuosius skandalus: “Nesi- 
stebėkit, kad taip pas mus lietu 
vius dedasi. Mes vieni buvome 
auklėti pamotės Rusijos, kiti 
pamotės Vokietijos. Kaip pas 
jus pasiliko garbintojų Rusijos, 
taip pas mus yra tokių garbin 
tojų Vokietijos. Vilkas nori suė 
sti ožį ir sako;.-“nesibijok, tu 
vistiek ožiu pasiliksi, kad ir ma 
no pilve.” Bet ožys nori likti 
gyvas ir nesiduoda. Tik įtemp­
tas musų brolių švietimas atves 
ant kelio daugelį musų suklai- 

j dintų brolių, o ateinančios kar­
tos išaugs visos grynai lietuviš­
kos. Vieni kitus remkime, o mes 
ypač prašome padėti musų at­
gimimo darbui Klaipėdos žemė­
je.” (Plojimai ir ovacijos).

Potam eina seimas prie die­
notvarkės. Pradėta svarstyti 
kuopų įnešimus, kaip jie buvo 
Seimo Programoje išspausdin­
ti. Dar šį posėdį pereita iki 32- 
ro įnešimo. Vieni jų buna pa- 
diskusuoti, kiti lengvai pereina­
mi, prie legalių paaiškinimų 
adv. Jurgelionio. Vienu iš pir-

ČIA TALPINAMA ZINI08 U AMWKO* LLKTUVTŲ GYVENIMO UUMTLNAL EA1OMA MUBŲ GABIU

liaus, kada publika jau pilnai 
nusiraminus. Kaip ten nebuvę, 
visgi kokios vienos minutės lai­
ku Ponia Strumskienė pilnai nu 
ramino ir apvaldė visą publiką. 
Gerai išlavintas, malonus ir len 
gvai valdomas dainininkės bal­
sas švelniai lankstė graudingą 
šios dainos melodiją, ir jud- 
rum savo virpėjimu pasiekė 
klausytojų sieloje tuos užkam­
pius, kurie neprieinami jokiu 
kitokiu budu.

Apart “Našlaitėlės” Strum­
skienė padainavo dar vieną liau 
dies dainą ir “Deimantų Ari­
ją” iš Fausto. Šioji arija buvo 
ptlikta labai gražiai, nors ma­
nomai pianistei šis veikalas bu- 
yo persunkus ir dainininkė ga­
vo iš jos labai mažą pageltą. 
Strumskienei apleidus pagrin­
das, ilgai svetainėje ūžė deh.ą 
plojimai.

Jau kelios dienos kaip seimas 
praėjo, vienok vietiniai lietuviai 
ir gula ir kelia besvarstydami 
šeiminius nuotikius. Vieni džiau 
giasi smagumu, kurį sau gavo 
dalyvaudami laike seimo įvai­
riose vakarienėse, kiti džiau­
giasi, kad taip lengvai ir šva­
riai apsidirbo su visais bolševi­
kų užmanymais pasigriebti Su­
sivienijimo iždą Maskvos nau­
dai. Dar kiti, negali atsidžiaug­
ti, kad jiems pavyko pakenkti 
kokiai tai “Sandariečių” grupei 
pravesti seime baisiai pavojin­
gą sumanymą, tai yra, kad S. 
L. A. oficialiai dalyvautų šįmet 
Visuotiname Lietuvių Susiva­
žiavime Phrladelphijoje. Na, y- 
ra ir tokių, kuriems ypatingai ___
smagu atsiminti, kad iš priešas | 5) m. Strumskietnė ir M. Ri­
ties Susivienijimo seimo buvo 
surengtas dar vienas koncertas 
ir kaip vietinei visuomenei, taip 
ir suvažiavusiem atstovam su­
teikta proga dar syki šiame se­
zone pamatyti ir išgirsti savo 
rientaučius artistus ir jų dar­
bo vaisium atgaivinti suvargu­
sią svetimoje šalyje savo sielą.

Jau senai vietiniuose laikraš­
čiuose buvo garsinta, kad tre­
čiadienio vakare Birželio 23 d. 
atsibus Šeiminis koncertas, ku 

ariame dalyvaus vietinės ir iš 
artimos apylinkės rinktinės 
spėkos. Tos rinktinės spėkos, ži 
noma, tiktai artistai mylėto­
jai, kurie dainuoja dovanai — 
profesionalų artistų apvertinti 
mes dar nemokame. Bet kadan 
gi visokių kitokių parengimų 
buvo labai daug, o koncerto ren 
gėjai, skelbė vien tik moteriš­
kus' balsus, tai buvo abejotina, 
ar pasiseks sutraukti užtekti­
nai publikos, kad nors lėšos 
apsimokėtų. Ir prieš pat kon­
certą pasirodė “Vienybėje” pra 
nešimas, kad dainuos ir Butė­
nas; tada pasisekimas, žinoma, 
buvo užtikrintas. Nors tą dieną 
buvo smarkus lietus ir be abe­
jo daugelį žmonių sulaikė, vis 
tiek didelė Miller’s Grand As­
sembly svetainė ir galerijos pri 
sipildė publika iki paskutinei 
sėdynei. s

nesiliauja. Tada Butėnas ap­
leido pagrindas ant valandėlės 
ir sugryžo jau su savo pianis­
tu, kaklaraikštį sau atsirišęs ir 
su glėbiu gaidų. “Dabar,” sa­
ko, “dainuosiu viską, ką turiu.” 
Svetainėje triukšmingas juokas 
ir plojimai, šiame antrame iš­
ėjime Butėnas padainavo sep­
tynias ar astuonias dainas. 
Svarbiausios iš jų buvo “Blo- 
cha,” rusiškai, ir “Figaro” iš 
Operos “Sevillės Kirpėjas.” 
šiuose svarbiuose veikaluose 
Butėnas turėjo gerą progą pa­
rodyti, ką jis gali, ir publika 
už tai labai gausiai jam ploji­
mais atsilygino. Tarp daugelio 
girtinų Butėno artistišk į ypa­
tybių, ypatingai aiškiai maty­
si jo duosnumas. Kada tiktai 
Butėnas ant pagrindžių išeina, 
taip rodosi, kad jis pasi­
bengęs gausiai publiką i av’tišin 
ti be jokių išlygų, i'ą patvirti­
na ir šis atsitikimas su glėbiu 
gaidų.

11) Dar sykį pasirodė p-lė 
Kižiutė ir padainavo kontraltu 
vieną dainą čia irgi nemaža 
rengėjų klaida. Pj tokiam svar­
biam artistui kaip Bst.n;;.* be- 
abejo yra labai sunku pasiro­
dyti kokiam kitam dainininkui

žiutė, duetas, — “Plaukia sau 
laivelis” ir “Skambančios Sty­
gos” Geriausiai išeina paskuti­
nė; sutarimas >ilnai th įlas.

6) . Tinkamai perstatytas pa­
sirodo ant pagrindžių Jonas Bu 
tėnas su savo pianistu Petrovu. 
Delnų plojimai per ilgą laiką 
trukdė jiems pradėti. Pirmiau­
siai dainuoja “Lopšinę“ pas-' ar dainininkei. Ten reikėjo įdėti 
kui dar vieną, kitą itališkai ir kokį nors muzikališką numerį. 
“Aukso Stabas” iš Fausto. Po 
kiekvienos dainos ilgiausi ploji ’ skelbta, vienok prisiėjo permai 
mai. Butėnas kelis sykius ban-Į nyti ir šį koncertą turėjo už­
do apleisti pagrindas, bet nesi- baigti svarbiausieji vakaro, dai­
liau janti plojimai atgal jį su-nininkai — Marė Strumskienė 
grąžina.

7) Violeta Mockaičiutė, ant dainavo duetą iš operos **čt-
smuiko atliko kelis gana sun­
kius veikalus. P-lė Mockaičiu­
tė* pilnai artistiškai ant pa­
grindžių atrodo ir valdo smui­
ką su profesionališku pasitikę- _____ ~
jimu. Artistės pastangos pub- jo taip ir atsitiko; vargiai kas

buvo pagautas ir Pild. Tarybos 
pribaustas už organizavimą ko 
munistų vaikų draugijėlės Ap­
skričio vardu? Kodėl jis apie 
tai tyli ir skundžiasi, kad aš jo 
polemikų netalpinau?” Visi Vi- 
taičiui ploja.

Po didelio triukšmo, Vitaičio 
raportas priimtas. Bolševikų 
balsai pastebėtinai sumažėjo.

Andriulis, Verkutis ir kiti bol 
ševikai dar triukšmuoja; bet ga 
vę prigrąsinimą nuo pirminin­
ko būti išvestais už durių, atsi­
sėda.

Dar Andriulis už save ir Mi- 
zarą pareiškia, kad jokių kon­
spiracijų prieš SLA. nebuvę, ir 
jie jose nedalyvavę. Bet čia iš­
eina Iždo Globėjas p. Ragins-

— Labas Jokūbai! — Labas!
— Na, kur gi skubiniesi ?
— Bėgu pietų valgyti.
— Kas ten do pietūs?
— O ten gaunu gardžiai, 
švariai ir mandagiai patar­
nauja.
— Kur?
— Nagi pas —

ANTANĄ USEV1CIŲ 
1180-1178 Clinton An.

syti SLA. konstituciją 
Įstatų Komisijos rekomenduo­
ja atmesti, nes nepilnai for­
maliai esąs perėjęs į įnešimus, 
taipgi reiksią 2 trečdalių sei­
mo narių. Bolševikai prieš jį 
oiestu stojo, ir su džiaugsmu 
Įstatų Komisijai pritarė. Tas 
atmesta. Kai-kurie įnešimai pri 
imti su seimo pataisymais, kai 
kurie atmesti, nes jie yra iš­
spręsti kitais konstitucijos pa­
ragrafais, tik kuopose jie sau 
gerai neišsiaiškinti.

Del vieno paragrafo bolševi­
kai buvo labai užsispyrę. An­
driulis šoka aiškinti savaip, adv 
Jurgelionis aiškina sulyg įstaty 
mų. Andriulis ris kerta Jurge- 
lioniui, o šis jam sako: “Aš da­
bar kalbu, kaipo advokatas; jei 
gu tamsta nori pasimokint ad- 
vokatystės, tai ateik pas mane 
vakarais — pamokinsiu.” (Visi 
juokiasi).

Del komisijų skyrimo per 
prezidentą, bolševikai vėl sukė­
lė triukšmo prie kiekvienos sau 
.patogios progos. Bolševike Ka- 

' rosienė, būdama prezidento pa­
skirta Laiškų Skaitymo komisi- 
jon, irgi atsiliepė: “Aš irgi ne­
noriu, kad mane paskyrė, — 
aš noriu, kad bučiau buvus iš­
rinkta!” Pirm. Gegužis į ją dir­
stelėjęs sako: “lyg tu butum 
geresnė, kai butum išrinkta.” 
Visi gardžiai nusijuokia. Ka- 
rosienė atsisėda. Kiti bolševikai 
šiurmuliuoja.

Posėdis užsibaigia apie 7 vai. 
Siame posėdy delegatų yra 220.

(Toliaus bus)

Koncertas prasidėjo apie pu­
sę po aštuonių, ir buvo atliktas 
sekančioje tvarkoje.

1) Jonas Pruselaitis, ant 
smuiko gražiai atliko “Preliudi- 
um and Allegro” — Pugnani 
Kreisler, ir. “Tarantelle” — 
Wieniawski. Geriausiai pasisekė 
paskutinė, šis jaunas smuiki­
ninkas jau turi išdirbęs gerą 
techniką. Negerai kad jam te­
ko išeiti pirmajam programe, 
publika buvo dar nenusiramL 
nūs.

,2) M. Butėnienė, sopranas, 
padainavo kelias lietuviškas 
dainas. Geriausiai išėjo “Oi 
greičiau, greičiau” — Šimkaus. 
Stiprus p. Butėnienės balsas ap 
ramdė publiką ir daug maža su 
jungė, taip sakant, pavienius į 
yienatą.

3) Jaunutis Pianistas M. 
£ush labai gabiai atliko dve­
jetą sunkių veikalų.

4) . Pasirodė Marė Strums­
kienė, sopranas. Vietinė publi­
ka jau žino.ko iš ponios Strum- 
skienės galima tikėtis ir sutiko 
ją triukšmingu delnų plojimu. 
Pirmiausiai dainuoja “Kad aš 
•Našlaitėlė” — Kačanausko. Jau 
dainininkei pasirodžius ant pa­
grindų keli vėliaus atvykę sve­
čiai įleidžiami į svetainę ir už­
ima sėdynes. Iš to, žinoma, kį- 
la šioks toks sujudimas ir pra­
džia dainos beveik žūsta, čia 
tai jau nedovanotina rengėjų 
klaida. Artistams įcaip Marei 
Strumskienei, kurie publiką vai 
do vien tiktai savo balso ir nu- 
davimų tobulumu ir švelnumu, 
o ne smarkumu, būtinai turi bu 
ti duodama rietą programe vė-

likai labai patiko ir ji buvo iš­
lydėta triukšmingu delnų ploji­
mu, kurį p-lė Mockaičiutė be- 
abejo pilnai užsipelnė.

8) Anelė SalaveiČikiutė, so­
pranas iš New Britain, Conn. 
Nors šioji dainininkė Brookly- 
no publikai yra beveik svetima, 
vienok buvo gausiąi sutikta del­
nų plojimais. P-lė SalaveiČikiu­
tė, matomai, turi jau nemaža 
patyrimo viešai pasirodyti. Ant 
pagrindų visą laiką ji užsilaikė 
labai rimtai ir kiekvienas jos 
pasijudinimas buvo atliktas be­
veik su aristokratišku laisvu­
mu. Ji dainavo šias daineles: 
“Pavasaris,” “Kad galėčiau,” 
^Mamyte” ir “žydelis.” Visos 
labai gražiai buvo atliktos, bet 
labiausiai publikai patiko ko­
miškas “žydelis.” Šią dainelę ji 
pati sau akompanavo ant pia­
no. P-lė SalaveiČikiutė be abejo 
turi stiprų ir gerai išlavintą 
balsą, žingeidu butų girdėti ją 
dainuojant kokį nors svarbesnį 
veikalą, kuriam dainininkė ga­
lėtų parodyti ne vien balso “kie 
kybę” bet ir “kokybę.”

9) Alberta Strimaičiutė ga­
biai ir taisykliškai atliko dve­
jetą veikalų ant piano. Jauna 
artistė matomai turi jau išdir­
bus gerą techniką, vienok vie­
šame dalyvavime jai dar trūk­
sta patyrimo.

10) Ir vėl Jonas Butėnas ant 
pagrindžių, ir vėl triukšmingas 
delnų plojimas. Padainavo vie­
ną dainą, padainavo kitą ir ban 
do pasišalint, bet publika ne­
leidžia. Ant galo jau pasišali­
nu, bet plojimai nenutįla. Vėl 
pasirodo ir bando teisintis, kad 
neturi ką dainuoti, bet tas nie­
ko negelbsti, plojimai vistiek

gali šį duetą padainuoti ge­
riau negu Strumskienė ir Butė­
nas šį sykį jį padainavo.

Baigiant verta priminti, kad 
visos dainininkės ir p-lė Mockai 
čiutė, smuikininkė, gavo po di­
delį gražų gėlių bukietą.

R. B. Br-is

“YIENYBfiS” 
ŠERŲ!

M. M. ŠUKAS 
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia, Pa. 
Tek Regent 0648 

Namų TeL Michigan 5751

ANTANAS TAČILAUSKAS 
(Samlnkaa) 

LIETUVIŠKAS RESTORANAS
SUSIRINKIMAMS SVETAINE 

OU galiu gMtt tinkamai valgiai, garai pagamintas ir už prieinamą kalną; taippat padreodavotl iv»Uin< tuMrlnkl’
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Visi skiepai ir patiltes buvo
ANTKAPĖ

Nušvietė Juodžių Jonas
"mes” pri tau, jaunime, kad rūpinies sa-• Dar

šventak u yriškam pasauliui
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Sekmadienis 
Kokusų Diena
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Penktadienis 
Griežimas Dantų
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Pirmadienis
Pamokslų Diena
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’ Į rytą iškritom iki paskutinio,- 
Mat butą alkoholio'medinio!
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PASTABOS 
viengungis sako, kad 
yra maloni gamtos

Trečiadienis
Pasveikinimą ir Dainų

Phone Stagg 8328
■ ::i ■

Ketvirtadienis 
Suokalbis Išdeportuoti 

‘ Bolševikus

Visur 
bus

Antradienis 
Ramiausi ir 'Tykiausi Diena 

Seimo Posėdžiuose

Narys Brooklyn Lithuanian Chamber of Commerce

“Vienybės” įgaliotinis Connec­
ticut valstijoj, priima spaudus 
darbus, knygų užsakymus ir 
prenumeratą už “Vienybę”
58 Fourth SI., Ansonia, Conn.

šiušų” korpora- 
prezidentas sako, kad

Ir Vėl šeštadienis 
Atsisveikinimu Drena

VIENYBĖ
193 Grand Street 
Brooklyn, N. Yl

Šeštadienis
Pasidauginimas Burdingierių

su-
neva

bus savaitę ir vėl išvažiuos, o 
jus per metų metus kaip smir­
dėjote mums, taip ir smirdėsi-

šį šeštadienį čia tiek pasidau 
gino “burdingieriai,” kad kiek­
viena šeimyninkė turėjo jų nuo 

žinoma, 
pa u jieji “burdingieriai” buvo

SKAITYK IR PLATINK 
"VIENYBŲ"

WBroaftray ~ įBro
Phone Jefferson 6993

A. ANTPUSA1TIS & CO.
t i . . ■ f > ’

Ekspertinis Tunuotojas ir Paiaisytojas
-___ • -. - - ’ • '

negu važiuoti karais ar 
automobiliais.

P ALIU O SAVO JUOS — JIE 
NORĖJO1 PA LIUOSUOT 

LIETUVA

vakare mes gėrėm visi, 
vo tėvukus palaikyti prie lietu-♦ Naktis paliko rudai šviesi.

s LI UFOS (JULY) 3 1); HM V.

linamas susirinkusiems knygos 
paaiškėjo kad buvo išdalinta 
šios knygas: “Pasaulio Istori-I 
ja,” tik be šiaurės ašigalio: “L 
tamsios praeities j šviesią atei 

jtį ir Iš šviesios praeities i klausom SLA. organizacijom 
gal dar nėr Minoma. kad čia pas i tamsią ateitį.” 
mus Brooklyne atsibuvo di- Abi daly 
džiausi Bilijušai, kokius kada be maldos, 
pasaulis yra matęs. Todėl aš 
čia nors trumpai bam’ysL apie į 
juos pakalbėti.

Bilijušai susidėjo iš trijų da­
lių ir tęsėsi arti dviejų savai­
čių laiko.

Pirma bilijušinė dalis, k iri 
prasidėjo su didžiausiom s iš­
kilmėmis Birželio 16 d., Luvuj 
užvardyta: ALTS. Dii?’a įsi 
kamšatis. Delegatų prisi/rndo 
pilna svetainė iki lubų, šnekė­
jo, rašė tarė, daug ko padarė. ; 
Taipgi, turėjo daug vargo, kol ■1 
bolševiką, nuo svetainės durų ’ 5 iki 10 ir daugiau, 
nuvarė.

Antra dalis užvardyta: TMD geriau mylimi ir skaniau vaiši- 
Čia irgi ta pati kamšatis, prie narni, kas “štedaviems” nela- 
to čia dar buvo retkarčiais da- bai patiko, ir jie kreiva akia

Iš ATSIBUVUSIŲ 
BROOKLYN E B! B UJU ŠŲ

žiurėjo į užprudusfus neprasy-“'rha.r~Tr’ "sėkantis pranešimas 
tus svečius. Bet šeimyninkės toi“Geseftas eina šlekiai. Vienuo- 
nepaisė. Girdi, jie atvažiavo, pa! lika delegatų, kurie atėjo pėsti 

į seimo posėdžius, jau išsiųsta 
atgal į Kaliforniją; likusiems 
duota baigti posėdžius su išly­
ga, kad jie būdami važiuoti, 
pasivys anuos. Klika. Vakare, 
didžiulis koncertas, surengtas 
per čia augusį lietuvišką jau­
nimą su tikslu, kad palinksmi­
nus lietuviškom dainelėm savo

• užpildytos kokusantais; šneke- tautos grinorius ir prilaikius 
i ta, aiškinta, kokiais tikslais ir juos nuo ištautėjimo. Garbė 
išrokavimais “jie” ir

Kažin kaip jiems! 
seksis jei taip daro!...

Trečia,, vožniausi, ilgiausi ir 
su bolševikams neatlaidais, da­
lis apkrikštyta SLA. Todėl a- 
pie ją pakalbėsiu pasaulio tvė­
rimo formoje, tai yra kiekvieną 
diena atskirai.

Tik tas nesakė pamokslo, kas, 
nenorėjo. Sakė seni, jauni, di-i 
di, maži. Sakė visi. Vieni nuro­
dinėjo, kad mums reikia vieny-’ 
bės ir meilės, kad nereikia bar-' 
tis nei namie su bobom nei sei-( 
me su delegatais. Kiti buvo to-! 
kiai minčiai priešingi; girdi, j 
jei nebūtų barnių, muštynių ir 
po teismus tąsymąsi, tai mes 
prie tokios organizacijos nepri 
klausytume. Tokias kalbas dau­
giausia sakė advokatai ir advo­
katės; mat ir 
ei j o;
daug sveikiau pėkščiam vaikš­
čioti,

Baltic American Linija 
ruošė ant laivo "Estonia” 
vakarienę šitų bilijušų delega­

tams. Bolševikai nedalyvavo nė t
vienas; girdi, tai buržujų už­
statytos žabangos. Kaip tik su 
eisime visi ant laivo, uždarys 
duris ir išvežš visus i Maskvą. 
Bravo! Atsarga valgyt neprašo.

Visą dvejų merų bolševikų 
darbuotę — užvaldyt SLA. iž­
dą —- rudis nunešė ant uode­
gos. Pyktis ir dantų griežimas 
— net' braška. Pruseika vaikšto 
nuliūdęs ir niūniuoja: “
juoda, visur tuščia, kas čia 

kas čia bus čia.”DIDtlAUlIA LIETUVIŲ APDRAŪDOI EK PAŠALPOS 
aaaAjnzAOiJA suvienytose valstijose, ku- 

' BIOS TURTAS ARTI 81,000,000.06

pomirtinių. Pašalpų Išmokėta |413,680.18
Nao eusiorgahlxavimo Iki šiam laikui išmokčt* |375,l!K.tO

BLA. kaupe* randu! viraoao dideinlaoM slcataoM. 
Nariai priimam! euo 18 iki 60 ac. aattiau*. Vhd ><- 
risi gauna laikrašti „Tėvynę” dovanai ir- taipgi 
<aana BLA. lileiaU* knygų ui kalaot.

Pomirtiniai skyriai — ?1W, 500, «oo u looe

Pašalpos Skyriai —

Del pUteanlų Informacijų kretpklti* Mae *dre*«»

Lithuanian Alliance of America
307 W. 30th Street, New York, N. Y.

kęs, — pokš ir padarė žaizdą 
ant veido.

Patartina musų tokiems spur 
tams išmokti ir dainuoti 
gražią lietuvišką dainelę:

Oi varge, varge
Vargeli mano, 
Ne jau aš tikrai 
Iš proto kraustaus.

Bizūnas.

KODĖL IMIGRANTAI MĖGS'JA 
LLOYD GEORGE

Su nauja kvota lietuviai pradėjo va­
žiuoti į Ameriką. Didėlis nuošimtis lie­
tuviu ir vėl pasirinko North Ger­
man Lloyd liniją dėlto kad.

1) Bremen yra vienas iš patogiausiu 
prieplauką šiaurės Europoj.

2) Ant Lloyd nėra kazarmuiiu lovų. 
Trečia klesa susideda iš kambarių su 2, 
4 ir 0. todėl labai tinka šeimynoms ir 
draugams, kurie nori drauge viename 
kambary keliauti.

3) Linija užlaiko buklius tarnus vi­
su ase pasaulio kampuose ir jie patarnau­
ja keleiviams.

4) Neprilygstamas maistas duodamas 
ant laivų taipgi visokį palinksminimai.

Todėl tai žmonės ir mėgsta North 
German Llovd laivus.

S. K. GRISIUS»» 
Agentą. ••vTENYBCM" bei ki­
tų tautiškų laikraščių Chicago). 
Norinti u Z. įrašyti ** Vienybę*' ar 
užmokėti pruuumemtų b«-i pirk­
ti šėrų, kreipkitės šino antrašu: 

3423 W. eist STREET
OiiicafA HL

Phoue — Republic 8^27

6 NAUJI 2 ŠEIMYNŲ GRAŽUS NAMAI
Į*/ tt I • ■ 4 A. # ik i * r S , j." L •' \ t 4 1 *i ’ I .1 ‘

Baigėme atstyti šešius moderniškus, bet stiprios medžia­
gos ir gero darbo, namus, su visais paisymais ir paranku- 
mais. Pastatyti gražioje Richmond Hill sekcijoj, kur žmo­

nės gyvena kai sode, ant.Įs­
čios gatvės pusė hlokv nuo 
Oxford Stoties.
Tapkite savininkais* F’Įrkimo 
sąlygos labai patogios. Visas 

■ informacijas maloniai 
Įteiks jums

Rntvinis Rrr»n 
I01JQ*—• ll$tb Sirett, 
j Richmond Hill. L. L 

Tel. Cleveland 5654

Ml|ru* * wj

.... .-^7

Svetainės savininkas norėjo 
pašaukti pustuzini policmanų, 
kad patyrus, ką veikia delega­
tai; gal miega, kad per svetai­
nės atdarus langus nieko negir­
dėti, apart knarkimo ir kėdžių 
braškėjimo. Paaiškinus, kad čia 
nepuslaukiniai damakrotai lai­
ko konvenciją, bet susipratę lie 
tuviai darbininkai seimą, todėl 
taip tykiai ir apsieinama, — 
policija nebešaukta.

Verksmas ir ašaros liejasi 
per visą dieną, kaip iš kibiro, at 
sisveikinanV su delegatais, o 
ypač su" delegatėm, kad ir ke­
purės negalima buvo pakelti 
nuo galvos sukant ''sudiev.”

Tai tiek iš Brooklyn© atsibu­
vusių Bilijušų.

VĖL TURIME
LIETUVOS

PAŠTO 
ŽENKLELIU

ęg ■ Labų dienų, Joriui! Olur 
tu eini?
— Aš norėčiau gerų pianų 
ar Playerį nusipirkti, aie bi­
jau, kad heaps i pirk čia u.
— Ar taip! tai. aš tau pa­
tarsiu; tu eik pas A. ANT- 
PUSAITĮ po No. 981 Broad­
way, Brooklyn, N. Y. Aš nuo 
jo pirkau puikų pianų ir la­
bai pigiai nupirkau. Mano 
daug draugų pirkę pas jį 
Pląyer Pianų ir yisi yra su- 
čėdinę daug pinigų. Jo pa­
tarnavimas, kaip aš mačiau, 
yra .teisingiausias. Jis yra 
Didžiausias gamintojas Lie­
tuviškų Music RolŪų, turi 
naujai išleidęs sekančius: —

LITAI yra Lietuvos Pinigai-----------
BE VILNIAUS Mes Nenurimsim — 

LIETUVA, Motinėle Musų-----------
Tai yra puikiausios’Music Rollės su žodžiais.

Pasiskubink, kad ir tau liktų tų puikių Rolliukų del 
Player Piano, nes jis daug išsiunčia į kitus miestus. 
Eik ant šito Adreso: — i:

. tinkančių ant laiškų iš 
Lietuvos Į Ameriką

Kaina vieno 10c. 
su prisiuntimu

Pasiųskite giminėms 
Lietuvoje konvertų su 
jūsų adresu ir su ga­
tavu pastos ženkleliu !

------ $1.00
-------$1.00
-------$1.00

A.ANTPUSAT & CO
981 BR0ADW.' BROOKLYN,N.Y.

Y- M !

Įlipki! Laivan New Yorke - Išlipki! Klaipėdoj
------------------------------ ----------- i--------------- ;----------- ------------------------------------ -—z------- - -.. ■___ ______ -.i’.

JEIGU JUS NORITE VYKTI LIETUVON 
Ruoškitės ir Prisidėkite Prie ANTROS 

Milžiniškos Vasaros Ekskursijos

TIESIAI f KLAIPĖDĄ‘LITUANIA”
Ekskursiją Rengia BALTIC AMERICA LINE ir Kurią Palydės 

Pačios Kompanijos Atstovas
Mrt, ar JuMį A^^ntas Pastfuptnx fšgattlt Perlinius ir Pasus 

Reikalaudami smulkesnių žinių ir informacijų kreipkitės į gyvenantį jūsų 
apylinkėje agent, arba tiesiai į:

BALTIC AMERICA LINE
8-10 Bridge Street, ‘ New York City

Iš Lietuvos pareina 
čiai rašo, kad vos tik 
paliuosavo žinomus “kuopinin­
kus,” šie tuojaus išėjo i gat- 
vets ir šaukdami: “šalin bur­
žujų valdžia!” pradėjo daužy­
ti nuo galvos kepures praeinan­
tiems žmonėms, kurie jų nenu­
siėmė prieš einančius “kuopi­
ninkus.” Tik policijai pasidar­
bavus, “kuopininkams” nebepa 
sisekė paliuosuoti Lietuvą nuo 
tokių teismų, kurie juos išteisi­
na ■ 7TT^r "---- ~

MUSŲ PŪDYMAI

įt

Telephone: Newtown 4464

A. VALANTIEJUS
ir - « 5 -1

J. BARTAŠIUS 
Graboriai —' Balsamuotojai 
Išbalsamuoja ir laidoja numiru­
sius visokiose kapinėse. Parsam-

.»,/ »•'♦ .' \1 IAl ’AlĮ '• / ' \ '■'* ■'

šetaukadlongišlend. Praneša­
me Tarkos Klebonėliui didelį; 
pasiguodimą ant ištikusios ne­
laimės musų kolonijoje. Mat 
čia nesenai mes: importavom a- 
guoną ir pasisodinom ją. tikėda 
mies turėsią gero aguonos pie­
no; bet pasirodė visai re tokis 
pienas, kok’j mes norėjom — 
kai jo Darngatrttl. brari t net 
į sieną pritre:1ki.i. "

Negana to; musų aguona, kai 
toje pasakoje senelio ir bobu­
tės pasodinta pupa, augo augo 
augo, ir užaugo visą piečių, 
kur mes ketinom būdavot! šo­
kiams salę. Paskui aiigo augo 
augo, ir užaugo visą naują mo­
torėlių susaidę. Dabar vėl aguo­
nas šakelė-aguonėlė baigia už­
augti jaunimo klubelį.

Tai tokios bėdos pas šetau- 
kadlongišlend. ‘

° Jūsų Špitolninkas

reikalams. ■ . . -.m

4 Lexington Avenue, 
arti Grand Av., Maspeth, L.I., N.Y.

:

“ TelefrWnt WM»ft

Juozas Garšva
Mano firma gerai atUaRA eelrančiai darbus: Ubalsamuoja ir llldoja ftifrftklui ant etsotlą 
kapfntų. Pagrsbna pamožta nuo papraaMaurių Iki prakilniausių. Persamdė karietas lai­
dotuvėms. veselijoma. krlkitynomi ir kitiems pasivažinėjimam®.

Virtai minėtai* reikalaU kreipkite* pe* mane, o busit nifssMisti

231 Bedford Ave OFISAI 264 Front Street
BROOKLYN, NEW YORK

I

Amsterdam, N. Y. — Pas 
mus ' vienas- ‘iš sportų įsigijo 
baltas kelnes, na, ir turėdamas 
gamtose dovaną •— karūną ant 
galvos, manė jogei dabar prieš 
jį visi kiti yra ■— niekis. Štai 
vieną gražią dieną musų spor­
tas nueina | vieną lietuvių už- 
a*igą .aplankyt draugus ir ran­
da kokį ten Špicą, kuris spor­
tams nenusilenkia, ir pradėjo a 
bu argument trot. Musų baltakei 
hfs sportas taip supyko, ir taip 
kaip su savaisiais pripratęs, 
pradėjo ir anam apie kalni erių

Tel. Greenpoint 7831 

tlAVKUS FOTOGRAFAS
Fotografavimo įvairių grupių ir 
kilių: kaip vestuvių, banketų, raka 

rienrų, nabalnin 
kų, mokinių i 
tt. yra mano epe 
cialybA

Visus fotogrs 
Hjoe darbus at 
RAn *

aa. Reikalo 
pamirškit ad

214 Bedford A penite 
(tarpa N. f.tb ir M. 8th gaiviu)

v

Brooklyn, N. Y.
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— NAUJOS PUSĖS MILIONO MAITDYNĖS —
RnriJkos f r Turkiškos Pirtys; MediciniSkos Vofiios Ii Masažas 

Kiropodistas; Grožybės paloclus Moterims a Merginoms; Valgykla.
MOTERIMS VYRAMS

*■ PanedSUals Ir Utarnttkais Visomis Kitomis Dienomis

Dieną ir Naktį

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ 
APDRAUDOS (INSURANCE) FIRMA

REIK ALAUJ ANT apdrandos (in«nr- 
KL anwry nno Ugnies, Gyvastie*, Sužeidi- 
L mo (accident), Automobilių, Stiklų, 
"”ete., žodlib sakatfk, rttttMtaa rieokio* 
B 8rūšine apdraudų (insurance) kokia tik-

«u kitais, bet pa U ra avim as yr»
'als nelaimei atsitik na, nes pilnai nn • 
BtoliuM itaoka.'

PERKAM ir parduodam aamna. lotos, farmas, Msaias, •orgi?io«; sko- 
Haara pinigus ant morgi&ię, to teiki* m pila* patsrvaviml «awj pirkime 
ir pardavime.
NOTARY PUBLIC sateikla pilną pafaraavimp vtoMrip legalip dokamen- 
tą, kokius tiktai tiesos, dnMdžia Notarams patams n ti. t
Bo visokiais MkalaH ypatiUsų htfea a» MsŽom kreipkite j mte?

SCHEGAŪŠ & GALE
BUTLDERR, RBAL MTATT ttd MlOB 

134 WOADWAY, BROOKLYN, N, Y
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LIETUVIŲ MOKYKLOMS! JAU VeL TURIME r
Poezijos ir Prozos Vadovėlį

Vienam Balsui

50c.

50c.

VIENYBĖ
193 Grand Street

GYDAU VYRUS IR

Sunaus Logika

Parodau Greitas Pasekmes

=sss

Tel. S95 Greenpotnt

miiwnriimiiiT

Brooklyn, N107 Union Avenue

dygienė. Finkelšteirtas prabjta 
labai gera lietuviška kalba, ift- 
reikAdamas šviesiomis viltimis 
apie demokratinės Lietuvos at­

vyksta nuolatinio pirmininko 
rinkimai šiafti Seimo posėdžiui, 
55 balsais iš 83 buvusių tą die­
ną posėdy išrinktas d-ras Jo-

ir truputį prasilavinusius 
ABC’ kaina — — —- 35c

Sanitariikai Ir Stipriai Atiteka 
Visas Plona bėrio Darbu*: Va&- 
flens ar AprikSymo. Pagauta*, 

tuoj atryiMtu pataisyti pagadTma*

UžRAšYKIT “VIENYBĘ 
SAVO GIMINfiMS IR 

PAŽĮSTAMIEMS 
LIETUVOJE

Kauno Kariškas Benas Įgrajno šias 
L dvi daili polkas ■

Įgrajno Kauno Kariškas Benas ir 
Solo Smuiką

Įgrajno 3-čio Pšat. DLK. Vytauto 
Pulko Orkestrą

3. KO ČIA TAIP ILGU?----------
Ko čia taip ilgu, 
Ko čia taip liūdna
Pageltę lapai tyliai šnabždėjo,

Dr. John Waluk 
VtUWoet 1

- aao I Iki 10 U ryta 
■■o 1 Iftl * fB yiatą 
m t iki S vakar* 

NMMkmte pagal aaaitaria**

Hl North Sth Street 
Brooklyn. N. Y.

apie kovą su ligomis. Ypatingai 
piktos yyra viduriu ligos. Jos 
piktumu prilygsta tigrui. Jei 
neri jas sėkmingai nugaJėtir 
prašalink prisirinkusią atmatų 
medžiagą iš viduriu, kurioje 
auga ir plėtojasi mikrobai su 
Trinerio Karčiu Vynu. Jis sti- 
vikrina visą kūną. “Pittsburgh, 
Pa. Geg. 26, 1926. Trinerio Kar 
tus Vynas labai geras. Nevirš­
kinimui ir išpūtimui geresnio 
vaisto nėra. Mrs. Amalia Nad­
ler.” Jei jūsų aptiekorius netu­
ri jo sandėly, rašykite pas Jo­
seph Triner Company, Chica­
go, Ill.

GARS1NK1TĖS "VIENYBĖJ

95 Starr Street 
Brooklyn, N. Y.

Tat. ftagg *097

Patarnauja r i širma be skirtumo, parsamdau auto­
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikti ynoms 
ir kini p pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Ateikite ir Persitikrinkite

OTUSAjr f OOLO

37. JURA IR MERGOS---------
Kai mergelės grėbė šien| 
Aš stovėjau pajūry

2. RUGIAGĖLĖ------------------
Vien tik mėlyna akyse! 
žemėj, ore ir danguj 
Daugiau nieko neb’matysi 
Vien tik mėlyna akyse

Daktaras
J. S. MISEVIČIUS

270 Berry St., B’klyn, N. Y.

52. MYLĖK--------------
Į žmones eik 
Jiems laimę teik 
Jausk ir mylėk

VIENYBĖ
193 Grand St., B’klyn, N. Y

Geriausias 
PLUMBERIS 

CHAS. WlRFEL

Įgrajno 5-to Pėst. DLK. Keistučio 
*-£. Pulko Orkestrą

visose formose nervų, odos ir kraujų suirimų, odds išbėri­
mų, Įsisenėjusių žaizdų, nervų silpnumo, inkstų ar šla­
pumo suirimų, raumatizmo, hemoroidų, fistulų, ištinusių 
liaukų, ar kitokių pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu krau­
ją ir apsakau tikrą jūsų stovj.

Mano Kainos Prieinamos
ir asmeniškai prižiūriu kiekvieną šykj atėjus.

Kraujo tyrimas Wassermano sistema, ir kelniška ana­
lyze šlapumo, X-«pindulių kvotimas.

Pasitarimas ir Patarimas Dykai

soc 
>tų — 15, tautininkų 
partijos 
atstovus
viso Seimo atstovų, nepriskai- 
,'ant tautinių mažumų, kurios 
ėjo irgi opozicijoje.

Pažangioji visuomenės dalis 
išėjo nugalėtoja. Nurimo ir 
gamta. Gegužės 15 d. tautinė 
šventė atšvęsta pakilusiu upu 
visuomenės, ir prislėgtu — val­
dančiųjų srovių, čia pat i akis 
jiems pravažiuojant automobi­
liuose Kauno vaikėzai uždaina­
vo “Paskutinė jums šiandien 
dienelė,” o publika kvatojasi 
tai girdėdama. O saulutė šildo 
šiltai Gegužės 15 d. ir visas ki- 
t as paskes n es. Bi rželio pr a d ž i a

KAIP KINIEČIAI Į TAI 
ŽIURI

Tikras draugus rašytojų, 
poetų, korespondentų, Ir 
žurnalistų. Kaina $1.00

VIENYBĖ
193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

ir puiki.
Su nekantrumu laukta, atida 

rant naują III Seimą. Štai pa­
skelbta, kad jis bus sušauktas 
Birželio 2 d.

Tą dieną apie Seimo rumus 
minių minios jau 10 vai. ryto, 
o Seimas žadama atidaryt 12 
vai. Publika grūdasi. Visi ko­
ridoriai pripildyti sausakimšai. 
Girdėt ir matyt nieko negali­
ma. Pasisekė užsiroglint mum 
ant tūlo stalelio. Biskį pato­
giau. Nelaimei, sunkumo virš 
20 žmonių stalas negalėjo iš­
laikyti ir stT dideliu bildesiu 
sulužo. Ir mes atsidūrėme vėl 
žemai... Juokas visų lupose taip 
ir skrieja.

Prezidentas atidaro Seimą. 
Skaito iš rašto kalbą apie tai, 
kas per 6 metus nudirbta ir ne­
nudirbta. Nuobodu. Apie tai 
mes senai girdėjome ir skaitė­
me. Mes tik skaitome, ar daug 
Įdar jis turi lapų savo “kalbos.” 
Galop užbaigta. Tautos hym- 
nas. Kviečiama seniąusj iš at­
stovų užimti pirmininkaujančio 
vietą. Seniausiu atstovu pasi­
rodo Finkel šteinas. Jis savo ke 
liu pakviečia jauniausj iš at­
stovų užimt sekretoriaus vietą.

vergove, bet 
pasipila į nuskirtas

4. RŪTA---------------------------
Šypsodamos skina jį rutųą, 
šypsodamos pina kasas.

sidarė del jo šalta, apatinga. 
Beviltingumas padėjimo priver 
tė daugelį ieškoti laimės net 
svetimose ir nesvetingose lietu­
vių šalyse, kaip Brazilija ir 
Argentina: šimtai pasipylė no­
rinčių ten važiuoti, o daug jau 
ir išvažiavo.

Tik stovintieji musų tautos 
reikalų sargyboje pradėjo šau­
kti, kad ne viskas dar taip blo­
gai, kad musų tėvynėje taip

LAIŠKAI IŠ KAUNO PADANGĖS
Rašo Eks’Homo

Po visą Kiniją yra miestų ir 
miestelių apsupti sienų, kurie 
saugojo juos amžiai tam atgal. 
Musų paveikslas rodo plekatą, 
kuris dažnai ant tų sienų ma­
tyt dėlto jis pastato kinų idėją

* ~ r " Specialistas y
110 East IGth Street, New York City 

Tarpe 4th Av. Ir Irving Place
Valandos: 9 ii ryto iki 8 Vakaro. — Nedaliomis: 9 iki 4 po pietą

Paskutinieji treji metai krikš 
Čioniškai katalikiškojo absoliu­
tizmo musų šalį buvo padarę 
taip šalta, jog net surambėjęs 
nuo vargų ir atšipęs nuo kas­
dieninių rūpesčių Lietuvos kai­
miečio organizmas pradėjo dre­
bėti. Nebeįstengė jame sukelti 
karšti’’net amžiais Įskiepytas 
religingumas. Net religija pa-

Juokingi Dialogai i', j - f-"i V
Danties įkrovimas ir
Smikis Dainininkas

hų. 00 
atstovų 
Iš šitos didžiumos Liet ir c" vi­
suomenė daug laukia. Visuome­
nės pažangiosios srovės vedė 
sunkią ir atkaklią kovą ir išėjo 
nugalėtojais. Didžiumai atdari 
platus išžvilgiai i ateitį, nors 
darbas bus sunkus ir atsako- 
mingas, imant domėn tai, kad 
naujai Seimo didžiumos pasta­
tytai vyriausybei prisieis per­
imti musų šalies dvasinius ir 
materialinius šaltinius labai nu 
alintus krikščioniškosios “poli­
tikos.”

Bet viltis geresniu laikų, kaip 
teko Įsižiūrėti Birželio 2 d., pri 
duoda visiems sudomintiems sa 
vo tėvynės gerove naujų jėgų. 
Nors per erškėčius, per krikš­
čioniško šeimininkavimo raistus 
bendromis pažangiomis jėgomis 
žengsime tolyn.

Kiekvienas atsidarančio nau­
jo musų šalies gyvenimo aky- 
mirksnis svarbus, todėl mes ji 
atydžiai seksime ir man gal pri 
,sieis tankiau savo laiškuose da 
lintis mintimis su broliais ame- 

, rikiečiais. Dar ir tuom bus link 
smiau, kad bus ko ir teigiamo 
parašyti.
Kaunas, Birž. 6, 1926.

Office Hours:
8-10 a. M., 12-2 p.m. 6-8 p.m

Iš Lietuvos gavome Darni 
Jonaičio "ABC" ir "Vai 
kų Darželis," tai yra, rnak 
vedžiai vaikus mokinti lie

na> Staugaitis, kuriam Vasa­
rio mėnesy krikščionių blokas 
buvo pareiškęs griežtą nepasiti­
kėjimą. Pirmuoju vice-pirminin 
k u išrinktas Steponas Kairys, 
socialdemokratas. Išrinkus 
juos, publikoje perėjo nepa 
prastas pasiganėdinimo užėsis, 
todos, kad visų širdys suplakė 
suderintu unisonu.

Pirmasis Seimo posėdis pa­
rodė krikščionims, kad jie pasi­
liko su savo politika už varte- 

balsai iš 85 visų Seimo 
— tai tvirta didžiuma

CUNARP 
if.it.rrVA 
‘ (per Angliją)

sumažinta kaina 3 klesos sngrąžti- 
nią laivakortę

J KAUNĄ ir ATGAL ant 
BERENGARTA ir 
AQtTITANTA .... $215 
MAURETANIA ... S2H 
I LlEl^OJĄ IR ATGAL ŠIAIS 

LAIVAIS — $186.
I Lktuvą greitu laiku. Išplaukimai 
kas Seredą. Keleivini n^nfiečiai į 
leidžiami be kvotos varžymą. Viri 3

Bet kur tau 
ir domės nekreip 
tuvos visuomenė tarsi i paskuti 
nę kovą netik 
ir gamta 
vietas atlikt savo pilietines pa­
reigas. Gegužės 9 d. vėl lyja. 
Piliečiai, it keršto apimti, dar 
daugiau pasipila.

Gegužės 10 d. biskį prasiblai­
vė, noi*s oras dar neramus. Ne­
ramus ir piliečiai — kas bus? 
Vakare iš tulu vietų sužinota 
jau rinkimų daviniai — vis o- 
pozicija laimi! Gegužės 11 d. at 
einančios žinios nešė vis links­
mas opozicijai naujienas, na, 
o rytojui oras visa prasiblai­
vė, saulutė vasariškai prakiu­
ro Į niūrų Kauną. Nuo pat ry­
to gatvės pilnos žmonių. Kaip 
gyvenu Kaune, nebuvau paste­
bėjęs gatvėse tokio susikimši­
mo. Nors darbo diena, bet išro­
do šventadienis: visi pasipuošė 
šventadieniškai. O upas! Tikrai 
sakau, nematytas. Visai nepa­
žįstami žmonės prieina ir svei­
kina, tuoj išreikšdami nepapra­
stą pasigėrėjimą rinkimų davi­
niais. Opozicija laimėjo! — vi­
sų lupos taip ir kartoja tuos 
žodžius. O “Lietuvos žinių” vi­
trina su rinkimų daviniais Ko- 
peracijos Rūmų lange apstota 
tūkstantinės minios. Ir taip nuo 
ryto iki vakaro.

'Gegužės 13-14 d. ateina pas­
kutiniai daviniai. Opozicija tik­
rai laimėjd, nes vientik grynai 
opozicinės grupės, t. y. liaudi­
ninkų 23 atst., soc. demokra-

3, ukin.
— 2, sudarė jau 43 
taigi daugiau pusės

* Deklamacija užrekorduota Lietuvoj
Įgaliotinio Pasakojimas ' Kaimietiika kalba 

Kaina kiekvieno Rekordo 75 Centai
Persiuntimas nuo 1 iki 6 rekordų 75c. ekstra

- “VIENYBĖ”
193 Grand Street ' Brooklyn, Nt Y.

pat gali išaušti pavasaris — 
reikia ftik mums to panorėti — 
juk šaukė šįmet rinkimai i III 
musų tautos Seimą! Pasisteng- 
kite, kad Seiman Įeitų savo tau 
tos reikalais rūpinantieji žmo­
nės, o ne Romos tarnai, ir Lie­
tuvoje išauš pavasaris, o po jo 
bus ir vasara...

Sužibo viltis. Ir kas šįmet 
sekė rinkimų Į Seimą eiga, pa­
stebėjo nepaprastą net suram- 
bėjusio kaimiečio užsiintc“cs:’vi 
mą rinkimais. Jau pereiname 
laiške rašiau, kad iš tolimiau­
sių kampų Lietuvos važiavo 
žmoneliai Į Kauną apsiuostyti, 
nesigailėdami tai kelionei net 
paskutinių centų. Iš antros pu­
sės Romos okupantai savo ke­
liu padėjo visas pastangas ir 
jėgas, kad palaikyti, nors jei 
jau ne geriau, tai esanti “sta­
tus quo,” palaikyti režimą, ku­
ris per trejetą metų butų pa­
laidojęs arba pardavęs musų 
tėvynės nepriklausomybę. Prieš 
rinkiminis smurtas, teroras, aki 
plėšiškumas pasiekė savo čiu­
kuro.

Ir visgi, nežiūrint sauvalės 
ir visagalingumo, kas musų iki 
sieliniams viešpačiams galėjo 
laiduoti pergalę — musų vieš­
pačiai gegužės 8—9 dd. laukė

MOTERIS
Pasekmingai Moderniškiausiais 

Būdais

prilyjfwtamaa ivrirninto. Paiko* mai 
rta*. Kreipkitės * •< 
pri* vietos agea- L 
tę ar j ’ LJr.FftjJ

pleiskanų mirtinas priešas tą 
jumi padarys. Įtrinant švelniai 
į gtalvos oda per savaite ar 
dešimtį dienų laiko. Ruffles 
išnaikins iš jūsų galvos pleiska­
nas ir atgaivins normalų .plaukų 
augimą.

Nusipirkite bonką už. 6Sc. pas 
savo vaistininką šianden, .arba 
jei norite atsiųskite 75c. tiesiai 
į laboratoriją.

F. AD. RICHTER & CO. 
Berry and So. 5th Sts.

Brooklyn, N. ¥.

Juozas Levaudauckas
GRABORIUS

labai nervingai ir su nepaslėpta 
baime. ‘

žodžiu — Lietuva pasidalino 
į du griežtai priešingu abazu: 
vienam abazui Gegužės 8—9 d. 
nešė viltį ir pavasarį, kitam — 
nusiminimą ir baimę.

štai atėjo ir lauktos dienos. 
Bjauri žiema ir toks pat pava­
saris, rodos, norėjo išliet pas­
kutinę savo tulžį ant musų kra 
što: Gegužės 8 d. sujudo lyt, 
taip jog ir nosies iškišt negali­
ma. Bet kur tau! Nieks Į lietų 

visa Lie-

AR TURITE NAMUOSE
ŠIUOS REKORDUS 

Lietuvos Kariškiį Benų Įgrajti
.-—.z ‘ Algirdo

Kariunienes sutikimo markas puiko Orkestrą 
Ant kalno karklai siūbavo 
Bijūnėlis Žalias 
Valio, Lietuva 
Klaipėdos Maršas 
Lietuvos Himnas 
Op, Op, Nemunėli 
Šok mergyte per Virvytę 
Eikit Seniai į Kampus

PLIKOS GALVOS IR 
DYKA ŽEMĖ.

Negalite užauginti bulvių pus- 
tynėse, nei gražių stambių plau­
kų ant plikos galvos.

Bet galite apsaugoti savo 
plaukų šaknis nuo puvimo, pra­
vejant pleiskanas,

geriausio tabako. Kurie tik juos ruko, tai džiau- 
darbininkai bei inteligentai, biznieriai ir tikri lietuviai ne- 

Naujohai išsiuntinėja Cigarus Į kitus miestus pact".. Todėl vien- 
myičtojai gerų cigarų reikalaukit visur Restauranuose. Storuose ir 

virš paminėtais-vardais. Žiūrėkit, kad butų vardas ant bakso 
pas biznierius. Rašant adresas:

13. BURTAI------------------
Tupi Šarka aut tvoros 
Nesustabdo uodegos

39. VISUR TYLA----------------
Visur tyla
Visi jan miega
UžinirAę rūpesčius, vargus

(Praeidami atsižvelgkite j Sj naniį) 
2(i0 HUMBOLDT ST. 

t

Brooklyn, N. Y.
Telefonas Stagg 2481 

Užlaikome iietuviaifis užeigos vietą 
ir turime Gražią Ruimingą Svetainę 
del įvairių Mitingų ir Pokilių (Lie­
tuvių Kriaučių Kontraktoriai už­
laiko savo ofisų mūsų svetainėje) 
Visuomet reikale kreipki^# pas: —

KASMOČIUS ir TŪBA 
260 Humboldt Street 

Brooklyn, N. Y. -

WlmiiiIf Lietuvos Naujas 
Seimas!

Lietuvos Lietuviai gerai pataikė
■ išsirinkti į naują seimą atstovus. IwIrjlL

kurie nugalės Romos-Kryžiokus 
ir parsidavėlius lenk-bernius; Į ■
Lietuva bus laiminga. |^M£rWP

1 .... T ' ==a visi džiaugsis'
Amerikos lietuviai irgi puikiai padare, nes išsirinko iš Brooklynn. JONĄ 

ir PETRĄ NAUJOKUS; brolius, kad Čion Amerikoje iš savo dirbtuvės, prista 
tyrų Ciyactis, visiems žinomus kaipo geriausius po vardu: —

JONO — JOHN'S CIGARS ‘
. arba PETRO, taippat EKSTRA DLK VYTAUTO 

Lietuvių rankoms padarytus 
giasi; supratly 
žydberniai. 
genčiai — 
Salitmuose 
bei ir Cigaro

NAUJOKU CIGARU DIRBTUVĖ
267 DIVISION AVE., BROOKLYN, N. Y.

Liuesam laike bei vakarais, kurie netingi, kituose miestuose kaipo agentai, gali 
diktat pinigų užsidirbti pardavinėjant tuos Cigarus

JI* »*Uk MBklMriM He** W ir j frs- 
bą pagvldo. Bet tu, karto aartefa 
Ameriką 1 »*<*r*a|ulu 
P0WDBM (Mlftalia* 
mUĮa, m 7S «*nta* ai 

aaao •*▼* aaatmao* yrUtol

žgh LAX TABS (M antai ai Ary^
^roatą) yra kai kanaolt yrtol kitą untiaą tato- 

gali* — naaną *£ki*t«Jtau| karti 
Irt*rri lh<—m* teat rttpa*efą tr aaaklą

Uatartlką, Balcartfką, AtopaiUką, Ktotoe*a«Wką t* kitokį 
'vatotą togai!** K*att tarą

F. URBONAS

CUNAJM>.tja<K
N*w York
... >«...............

/ Siuomi pranešu visiems pažįstamiems, kad aš ati­
dariau VALGYKLĄ, kurioje gaminame ,Ameri­
koniškus ir Lietuviškus Valgius pagal kostumie- 
rių skonį. Tad kviečiu kiekvieną atsilankyti del . 
persitikrinimo, o užtikrinu, kad liksit patenkinti.

OSWALD KIBURIS
Jamaica Au. (kamp. Meeker Av.) Tel. Cypress 4672 B'Wyn, N. Y

.WfriTni
.. i

X.
t



Vieny Ms

Knygelė su
ATSILANKĖ SVEČIAI

PRAMOGŲ KALENDORIUS

EKSTRA!

Mansfield 9319

Kodėl
Bambino?

MOTORISTAMS

GRAND OPERA LIETUVIŠKAI!
Parašė Owen Rutter

FAUSTAS

SEVILIJOS KIRPĖJAS
Užtekt

=*SS

.SANDARIEčlŲ 
SUSIRINKIMAS

TRYS 
NAUJOS 
KNYGOS

IŠ SIUVĖJŲ EKSTRA 
SUSIRINKIMO

LIETUVIŲ jaunų vyrų 
DR-JOS NARIAMS

PUIKIAI PAVYKĘS MAS- 
P ET H O AUDIT. BALIUS

PLAČIAI NUSKAMBĖJO 
LIETUVIŲ PREKYBOS 
BUTO IŠVAŽIAVIMAS

"VIENYBĖS” EKSKUR­
SANTAI RAŠO IŠ LIETUVOS

Ištikrųjų Brooklyno lietuviai 
biznieriai ir pramonininkai nu­
stebino visą miestą, Liepos 1 d., 
kaip iki 25 automobiliu, papuo­
štų Amerikos ir Lietuvos vėlia­
vomis, pilni linksmų svečių ir 
viešnių važiavo miesto gatvė­
mis! Tai važiavo į Whitestone 
Landing, N. Y., kur yra viena 
iš visos apylinkės gražiausių iš 
važiavimams vietų.

Panuduoda Mat pel he. nuo taksų paltūo 
suolas kampinis namas. Dvejų šeimynų. 
I I kambarių. 2 garadžiai. visi įtaisymai ir 
pagražinimai. Jeigu už gatavus pinigus 
tai parsiduoda visai pigiai. 18 Bit t man 
St. Maspeth. N. Y. (Du blokai nuo Mas- 
peth Stoties) (79

Viena iš puikiausių knygų 
anglų kalboje apie Lietuvą, 
Latviją ir Estijų. Autorius 
yra anglas ir augičiau sta­
to Lietuvą negu kitas val­
stybes. šią knygą turėtų 
perskaityti kiekvienas iia 
augęs lietuvis jaunikaitis ir 
mergaitė.
Nupirkite ją savo vaikams! 
Kaina su ^nshmtimu, ap­
daryta. su paveikslais $5.

Birželio 27 d. sekmadieny, 
Feldmano Parke, įvyko Maspe- 
|ho Auditorijos vienas iš pui­
kiausių balių, rengtas naudai 
rengiamos statyti naujos ir di­
džiulės šioje apylinkėje lietu­
viu svetainės. Svečių ir viešnių 
baliuje buvo į 500, kurie dailiai 
linksminosi nuo pusdienio iki 
vėlyvai nakčiai prie gražios m u 
zikės.

Girdėtis, kad gryno pelno 
nuo baliaus likę į $130.00. Mat 
publika remia labai naudingą 

statyti dar vieną

PARSIDUODA
K e o <lxi u krautuvė. Kavini akas už­

imtas kitu bizniu ir turi perduoti pigini. 
Klauskit, 126 Berry St^ Brooklyn, N.

kė, kad ne. Na, ir potam jau 
Kalpokas išėjo prieš sąjungą, 
kas komunistams labai patiko 
ir leido ant savo tikėto dabar 
kandidatuoti, kuris per didelę 
bėdą liko išrinktas delegatu, o 
Petroniukas sekretorium. Na, 
ir dabar komunistai suvienijo 
bendrą frontą su pustrečio ai- 
doblisto. žiūrėsime, ką jie page 
rins musų skyriuje.

Kr iaučius.

Parsiduoda šlapias Biznis
Aiskrimo, sodės, saldainių pa 

locius ir tt. Su naujausios ma­
dos įtaisymais. Mašinerijos so- 
dei daryti, barai ir tt. Ridgewoo 
do sekcijoj, naujoj lietuviais ap- 
gyventoj kolonijoj. Vieta tinka 
ma lietuviams, kurie supranta 
tokį biznį. Atsišaukit tuojaus,

ka pripažino Lietuvą.
Rugpjūčio 1 d. SLA. 5-to ap­

skričio piknikas Dexter Parke.
Rugpjūčio 29 d. “Vienybės” 

B-vės Metinis Didžiulis Išvažia­
vimas ir sutiktuvės iš Lietuvos 
grįžtančio Ekskursijos vado, p. 
J. M. Danieliaus.

Liepos 3 d. šv. Jurgio D-jos 
piknikas, Cypress Hills Park.

Liepos 3 d. nuo 9:30 vaka­
re, musų dainininkė Marė 
Strumskienė dainuos iš Radio 
Stoties WGBS.

Liepos 3 d. Šv. Vincento D- 
jos piknikas, Feldmano Queens 
Co. Parke.

Liepos 10 d. nuo 4 vai. pp. 
lietuvių Atletų Klubo iš So. 
Brooklyno piknikas, Feldmano 
Queens Co. Parke, Maspethe.

Liepos 11 d. Lietuvių Ame­
rikos Piliečių Klubo metinis iš­
važiavimas Forest Hills Parke

Liepos 18 d. jubilėjinis 50 
m. sukaktuvių šv. Kazimiero ir 
Juozapo D-jos piknikas, Dexter 
Parke.

Liepos 24 d. Lietuvių Ameri­
kos Piliečių Klubo piknikas Ul­
mer Parke.

Liepos 25 d. ALTS. 1 kp. 
č Įdėlis išvažiavimas Forest 
Hills Parke paminėjimui 4-rių 
metų sukaktuvių, kaip Ameri-

Amerikos Lietuvių Tautinės 
Sandaros 1-mos kuopos pusme 
tinis susirinkimas įvyks ateinan 
tį antradienį, Liepos 6 d. va­
kare, “Vienybės” Svetainėje, 
193 Grand St. Visi nariai būti­
nai atsilankykit, nes yra daug 
reikalų. Bus raportai nuo sei­
mo, taipgi prisirengimas prie 
didelio išvažiavimo Liepos 25 d.

Petras Mikalatukat,
Nut. Rašt.

New Jersey valstijai parsi­
duoda muro namas dviejų šei­
mynų, su dideliu storu. Lietu­
vių, rusų ir lenkų užeiga ir val­
gykla. Turi but atdara dięną ir 
naktį. Labai geras biznis. Vis­
kas parsiduoda tik už $15,000.

REIKALINGA MOTERIS
Del Stubos apvalymo, ir Mergaite, 

Kurią mokyklą mažai trukdo, muzika- 
les Krautuves (Music Store). Kur gale 
isidirbti i gerą pėde. Klauskite pas 
Ambrozaių, Piajaų Krautuvėje, 560 
Grand St., Brooklyn, N. Y. Telephone 
Stagg 6262 (SO)

VOTAB1JUS 
(BeJentM) 

Juozas O. Sirvydas 
IOS Grand «tr., Brooklyn, M. T.

— Petrai, kur taip skubi­
niesi?

— Einu pas Juozą Aba' 
zorių.

— Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu­

viška užeiga del visų lietu­
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga­
rus. Tai einam abu kartu.

— Koks jo adresas?
93 WYTHE AVR, 

Brooklyn, N. Y.
Tel. 4520 Greenpoint

ATSIŠAUKIMAS.
Amerikos lietuviai kurie turėjote 

pasidėję savo pinigus. Lietuvos Bankuose, 
laike įvedimo Lietuvoje litų. Malonėkite 
priduoti savo adresus. Parašykit, kokiam 
banke ir kiek pinigų turėjot, ir aišku ad­
resą. Mr. Kastantas Ameszejus. 157 Nan­
ticoke Street, (Breslau) Wilkes Barre Pa.

(79)

Parsiduoda groserio ir delikatesų krau­
tuvė. biznis gyvuoja per 15 metų, lysas 
yra ant ketvertų metų. Renda už štorą ir 
tris gyvenamus kambarius su maudyne — 
$4 2.00. Iš priežasties ligos, turime per­
duoti pigiai, tiktai už $1.100. Klauskit 
600 Forest Av.. (netoli Grove St.). Mas- 
pet h. L. N. Y. (79

F. AD. RICHTER & CO.
Berry 8i So. 5th Sts.

Brooklyn, N. Y.

- “Gyvenam Mariampolėje. Lai 
ką leidžiam smagiai. Sutinkam 
daug pažįstamų ir žinomų dar­
buotojų. Mariampolė išrodo ge­
rai. Mariampoliečiai dabar la­
bai didžiuojasi išsirinkę savo 
prezidentą.” (Mat Dr. Grinius 
yra iš Mariampolės). Pasirašo: 
Mr. and Mrs. Danielius, P. Ba­
joras, J. Ankudavičius, J. Vaiš- 
nis, Mok. St. Luobinis.

Vėl turim šiuos sąsiuvinius 
Arijų iš Operos

Liepos 1 d. redakcijoje ap- f
silankė aptiekorius Leonas Ka- 
ziunas, Jr. iš Shenandoah, Pa., 
kuris čionai tuo tarpu viešėjo- 
ai pas vietinį aptiekorių p. V. 
Daunorą.

Taipgi dar lankosi viešnios 
chicagietės: M. Mickevičienė, 
K. Katkevičienė, Z. žilvitienė ir 
P. Petraitienė, kurios dar te­
bevieši nuo praėjusių seimų.

Tel Stast 4409 — Coa.y Itlaad 0426W

ALEK. RADZEVIČIUS 
MOT. BIELIAUSKAS 

Graboriai

sumanymą 
lietuvių svetainę, kurių čia taip 
maža, o gerų ir visai pas lie­
tuvius nėra. Tad valio, Mas- 
petho Auditorijos Bendrovei!

Svečias.

žastį patirsite ant vietos. Kreip­
kitės bile kokiu laiku pas — 
P. S harry. 300 I ruing Au., prie 
kampo Myrtle Au. ant pirmu 
lubų Telephone Foxcroft 6450

BAYONNE, N. J.
Tranežimas, Bayonnes ir apielinkės 

lietuviams, kad jau artinasi laikas iš­
važiavimo, Švento Petro ir Povilo Lie­
tuviu Draugystės, Bayonne^ N. J. Atsi­
bus Liepos (July) 11 dieną. Vietoje Ir­
ving Ave. Coytesville, Bergen County, 
N. J. giriose. Todėl nepamirškite tos 
dienos, bukite gatavi, atsilankykite 
skaitlingai. Bus patogi proga, linksniai 
laikas praleisti tyrame ore, tarpe gra­
žiai žaliuojančių medžiij.

PLAYER 
PIANAI

Juodas, 65 notes $85.00 
Viskas geram stovy 

Gražiai vyšnevas kaip nau­
jas, 88 notes, 40 rolų, už­
dangalas ir krėslas $165 

Jonas B. Ambrazaitis 
560 Grand Street , 
Brooklyn, N. Y. 
Tel. Stagg 6262

NESTLE LANO1L ar CURCULINE 
Naujas Išradimas 

Tik. šitų metų

Anthony Mollyn
TeL Stagg 7304 

463 Lorimer Street 
(kampas Grand St.) 
BROOKLYN, N. Y,

LIETUVIŠKA
BARZDASKUTYKLA

- • .ir
BEAUTY PARLOR 

Specialistas ant Permanent Wave

THE NEW * 
BALTIC STATES

VISI ŽINO MUS
MES ŽINOM VISUS

PAIEŠKOMA
1) Mingllas Juozas, prieš pora metų 

gyvenęs Bangor, Me.
2) SurvUlenė-Miudelienė Zofija, buk 

tūlą laiką gyvenusi New Yorko mieste.
3) Narpelis Jonas, gyvenęs apie New 

York ’ą.
4) Jankūnas Jonas, atvykęs Ameri 

kon 1907 metais ir gyvenęs apie New 
Yorką ir Bostoną.

Ieškomieji arba kas apie jus žinantis 
prašoma atsiliepti šiuo antrašu:

Lithuanian Consulate, 
38 Park Row, 

New Yark, N. Y.

Tėmykite visi Lietuvių Jaunų 
Vyrų Draugijos nariai, jogei 
musų mėnesinis susirinkimas į- 
vyks Liepos (July) 8, 1926, nuo 
8 vai. vakare, Klubo kambariuo 
se. Visi nariai prašomi atsilan­
kyti. V. Volinus,

Prot. Rašt.

VIENYBĖ
193 Grand St., B’klyn. N.

Daugelis važiuojate atostogoms, o vietų tinkamų nėra. 
Mes užtikriname, — kad mus vieta prie ežero Ronkonkoma 
yra viena iš gražiausių ir jus patikėsite kuomet persitik­
rinsite. Ežero Maudynės, pasivaikščiojimui pievos, kalne­
liai, girios, sudaro neapsakomą grožybę.

Motoristai, pasivažinėdami važiuokite pas Ežerą Ron­
konkoma, nes tai yra gražiausia ant Long Island vieta. Pa- 
sistatykit pas mus automobilius, persirengkite ir maudyki­
tės ežere, o prisimaudę, jeigu pritruksite užkandžių ar gė­
rimų, tai visko pas mus rasite iki valiai.

Kelrodys: — Traukiniu nuo Jamaica stoties iki Ronkonkoma, o nuo 
čia telefonuokite — mes pasitiksime. Automobiliais: Merriek Road iki 
Sayville, o nuo čia pasukite po kairei linkui ežero kur bile kas nurodys 
The Blue Bird vietą. Motor Parkway paskutinis kelias prie ežero, po 
kairės, kuria įbėga tiesai į mus vietą. Jericho Turnpike iki Smithtown, 
o pravažavns miestelį kokią mylią, pasukite po tiesiai ir pravažiuosite 
palei mąs vietą.

Laidotuvių Direktoriai, Išhalsamuo 
jam ir laidoj am mirusius ant viso­
kių kapinių.

KAINOS ŽEMOS
416 METROPOLITAN AVENUE 

(kampas Marcy Avenue) 
Brooklyn, N. Y.

įnešti nemažiau $3,000. Turi 
būti greitai parduota, nes par- 
davikas važiuoja Europon.

WALTER SHABUNAS 
193 Grand St., B’klyn, N. Y.

Todėl, kad Bambino sure­
guliuos jūsų kūdikio sistemą.

Todėl, kad Bambino paleng­
vins užkietėjimą vidurių, mėš­
lungius ir dieglius.

Todėl, kad kūdikiai mėgsta 
Bambino už jo saldumą. Jie 
net prašo daugiau I

Todėl, kad Bambino yra 
kūdikių Geriausi s Draugas.

Jūsų vaistininkas parduoda 
Bambino po 35c. bonką, arba 
galite gauti tiesiai iš labora­
torijos.

Pavyzdinė bonkutė siunčiama 
veltui ant pareikalavimo.

Diena išpuolė nepaprastai 
! graži. Puikus būrys Brooklyno 
ir apylinkės lietuvių, daugiau- 

į šiai biznieriai ir pramonininkai, 
su savo šeimynomis ir jaunuo­
menė, praleido ištisą dieną pie­
vose ir dailiame gojely; pietus 
gi davė prie didelės salės; per 
pietus p, K. Strumskis pasakė 
puikią prakalbėlę. Po pietų di­
džiojoje salėj, kur gali šokt į 
300 porų, griežė D. Venskaus 
muzika ir visi per dieną bei va­
kare iki vėlumos šoko; tas ne­
šoko, kas nenorėjo, ar be galo 
tingėjo. Už gražiausiai pašok­
tą polką, p. Al. Šrupskis, “Vie 
nybės” direktorius, laimėjo do-J 
vaną.

Pievose po pietų buvo lenkty- 
misija: J. Ginkus, G. Jokubai- 
nės, kurias vedė pramogų ko- 
tis, V. Masulevičius-ir -A. Mi-! 
kalauskas; už greitumą bėgime’ 
laimėjo dovaną Antanas Dau­
kantas, o iš moterių — Gussie 
Moraniutė. šokimuose augštyn j 
per ištiestą šniūrą taipgi ge­
riausiai iššoko Daukantas ir G. 
Jokūbaitis.

Paveikslų iš kamerų priėmė 
daugybes grupių. Daugelis 
gaus sau paveikslų ant atmin­
ties vieno iš šauniausių išva­
žiavimų.

Pietus davė viduj, bet buvo ir 
gojely savo bufetas, kur užkan­
džiavo ir atsivėdino visi iki va­
liai. Dainos skambėjo per gi­
raites ir ant vandenų iki vėly­
bai nakčiai, ir tas nedainavo, 
kuris bent niekad nedainuoja. 
Čia buvo duetų, trijetų, kvarte­
tų ir visokių, kurie būriais vie­
ni kitus lenktyniavosi, kas gra­
žiau padainuosiąs, ar bent kas 
geriau vieni kitus užšauksią.

Tarpe svečių buvo ne tik dau 
gybė priklausančių į Lietuvių 
Prekybos Butą brooklyniečių, 
bet ir iš tolimesniu vietų sve­
čių bei viešnių, kurie automo­
biliais atvyko jau pavakary, — 
nes pats išvažiavimas iš Brook­
lyno buvo jau nuo 10 vai. iš r.y 
to, nuo “Vienybės” Namo. Tar­
pe tolimiausių viešnių reikia pa 
minėti chicagietes viešnias: M. 
Mickevičienę, K. Katkevičienę, 
Z. žilvitienę ir P. Petraitienę. 
Dalyvavo taipgi vienas vietos 
klebonų, kun. S. P. Remeika, 
kuris žaisluose riuo kitų ne tik 
neatsiliko, bet dar juokų prida 
rė linksmais anekdotais. Tai 
linksmas draugijoje žmogus.

Nuvažiuot, tai nuvažiavo iš^ 
kilminga eile, vėliavomis plavė 
suodami į Whitestone Landing, Į 
N. Y., bet parvažiuojant, tai iš 
važinėjo svečiai katram kada 
papuolė. Važiavo keliais dainuo 
darni, kaip ir pritinka iš links­
mų išvažiavimų grįžti.

Grįžtant namo, p. Garšva 
dar užsivežė būrį svečių į Elks 
Klubą, kurian ir jis priklauso. 
Ten suvalgė vakarienę ir dar 
kai-kurie pašoko tarpe ameri­
konų prie smarkaus džėzo.

Taip linksmas ir sėkmingas 
buvo pirmasis metinis Lietuvių 
Prekybos Buto išvažiavimas. 
Reikia linkėti, kad Butas aug­
tų ir bujotų, iki sutrauks į sa­
ve visus apie 1,000 šio kraš­
to biznierių ir pramonininkų. 
Kitų metų išvažiavimas būtinai 
turės pranešti visus šio miesto 
išvažiavimus.

Užtat visi esat kviečiami 
pas mus 

šiltam arba i altam Ore 
P. YANKUS (didysis) 

ir P. PUSNIKAS 
115 NORTH 6-th ST

Birž. 30 d. atsibuvo siuvėjų 
54 skyr. ekstra susirinkimas. 
Pirmiausia po protokolui davė 
^raportą delegatas Michelsonas; 
jo raportas buvo įvairus, netik 
ką jis perbėgo šio mėnesio ša­
pų stovį, bet ir viso pusmečio, 
kaip jam sekėsi delegatauti. Mi 
chelsonas labai nusiskundė, kad 
komunistai jam visuomet kiš­
davo koją jo darbe, o šiuo lai­
ku prieš delegato rinkimus, tai 
labiausia. Jis sakė teisybę ant 
visų komunistų užmetimų aiš­
kiai jis atsakinėjo, net ir tuos, 
kurie buvo “Laisvėj” pripliurp 
ta per kėlės dienas; komunis­
tai klausydami labai raudo ir 
po delegato raportui, nieko ne­
turėjo atsakyti. Prasidėjo nomi 

i nacijos ant delegato. Apsiėmė 
Michelsonas ir Kalpokas. Bu­
vo įnešimas, kad be apkalbėji­
mo balsuoti; taip didžiuma ir 
sutiko. Kada už Michelsoną ė- 
jo balsavimas, buvo tyku; bet 
kada prasidėjo už Kalpoką, 
tuoj pasigirdo lermas vidurinėj 
eilėj, kur skaitė balsus Kalpo­
ko draugutis Žėkas. Pirminin­
kas matydamas, kad žėkas kuo 
tolyn, tuo labyn lermuoja skės­
čiodamas rankomis, o komunis­
tai pritaria pašokę nuo kėdžių, 
pirmininkas leidžia antru kar- 

į tu balsuoti, pridėjęs dar du 
skaitytoju balsų prie anų; ir 
kada jau perskaitė vidurinę ei­

klią antru kartu, tai jau susida- 
j rė daugiau balsų; tokiu budu 
i kad komunistai turėjo progos 
nuo šoninių eilių persikelti į 
vidurį ir jeigu butų buvę skai­
toma iš šoninės eilės antru kar­
tu, tai butų komunistai nesu­
darę didžiumos balsų prieš Mi­
chelsoną; o dabar jie laimėjo 
rinkimus apie su 12 balsų dau­
giau ; mat reikia pasakyti, kad 
komunistai dėjo visas savo pa­
stangas prieš rinkimus, kad tik 
Michelsonas neliktų dar delega 
tu. Jie ėjo ir per stubas pra­
šinėdami, kad tik už Kalpoką 
balsuotų, taipgi matėsi mitinge 
ir visai nepanašių į siuvėjus, 
bile tik už komunistus balsuo­
ja, tuo budu komunistai prisi­
rengė gana gerai prie rinkimų. 
Bet sąjungiečiai nepaisė, kad 
ir pralaimės ir nebuvo dedamos 
tokios didelės pastangos kaip iš 
komunistų pusėp. Bet kad Są­
junga gynė ir gins siuvėjų sky-’ 
riaus turtą nuo komunistų iš­
naudojimo, tai jau faktas, nuo 
pirmiau yra.

Dabar tūli siuvėjai neatsidy- 
vina, kodėl komunistai balsa­
vo už Kalpoką; sako, tūlas lai 
kas atgalios komunistai šoko ’ 
mušti Kalpoką, dar jo delega- 
tavime, o dabar jau net už jį ir 
balsavo. Kada Sąjunga susi­
tvėrė, tai tuoj Kalpokas puo­
lėsi prie sąjungos ir tulus są-l 
jungiečius parsikvietė pas save 
į stubą ir befundydamas tubj 
užklausė, ar jis ne but tinkąs 
į delegatus; sąjungiečiai atsa-

Būk Mandagus 
sipažinimui su dailaus apsiė­
jimo mokslu. Pusi. 205.

Kaina ___________ $1.00
Mūsų Raštų Istorija — Prof.

M. Biržiškos veikalas apie 
rastus lietuvių iki 1864 m. 
Su paveikslais. Pusi. 139.

Kaina____________$1.50
Naujoji Istorija. — Prof. Vip- 

perio veikalas, apimantis 
žmonijos istoriją nuo įsikūri­
mo Amerikos valstybės iki 
Versalės taikos. Su pav., 
žemlapiais ir 311 pusi.

Kaina ___________ $1.50
Vienybė

193'Grand St., B’klyn, N. Y.

Fausto 1
14*7* Mefistofelio Serenada “Tu, kuri dabar sapnuoji
148. Margaritos “Deimantų Daina” — “Ach Juokai!
149. Margaritos “Daina apie Tulės Karalių.”
150. Fausto “Į,yg burtai mane apžavėjo.”
151. “Gėlių Arija” — “Flower Song.”
152. Mefistofelio “Vien tik Auksas Valdo mus!”
153. Valentino Malda “Aš turiu apleisti jau.”

kaina - ssc.

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster A v. 
Brooklyn, N. Y.

Sevilijos Kirpėjo
154. Figaro Kavatina “La-la-la-lera.” 

KAINA — fiOe.

VIENYBE
193 Grand Street Brooklyn, N. Y

Valandos:
1—2 P. M.
6—8 P. M.
Nedėliom pagal sutartį

Kaip privažiuoti: Franklin Av. karu perai, 
mainyt ant Fark Circle aat Smith St. karo. 
Vaziswvnnt Brighton Beach Linija išsčakit 
ant Newkirk Avenue

Telefonas: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ 
LIETUVIS DENTISTAS

K-Sptndullų Diagnots 
221 SOUTH 4th STREET 

BROOKLYN, N. Y.

Priešais “Bridge Plaxa” 
Valandos: 10—12 prieš piet 

2—8 po piet. 
Penktadieniais ir Sekmadieniais 

tik sulyg sutarties

SYLVAN .
ELECTRIC BATHS 

160-162 Schermerhorn St. 
{steigta 1900. Brooklyn, N. Y.

Kampas Smithtown Boulevard ir Gibbs Pond Road 
LAKE RONKONKOMA, L. I. . _ ?

Tel. Ronkonkoma 57-J Savininkas George Skinkis

Daktarai Rekomenduoja

SYLVAN 
ELEKTROS 
MAUDYNĖS

gydymai .

Raumatizmo, Podagros, 
Arthritis, Strėnų 

Skaudėjimo ir Dieglių, 
Sciatica ir Neuritis
Turime tūkstančius laiJkę 

nuo tŲ, kurie išgijo 
musų budais

g: IMI


